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New York. Laivas “Wash.
Irving”, kuris plaukioja u- 

____________ pe Hudson, paskendo, kuo- 
ANGLIJOS LIBERALŲ PARTIJA SUSKILO. I laiveli ^KdeivS' 
■ TAPO IŠMESTAS LLOYD GEORGE Xj™nd^x

Kaunas ir Lietuva Nekantriai Laukia Pirmo Po 
sėdžio Naujo Seimo

Paris. Fabrikantai Franci 
jos ir Vokietijos susitarė 
bendrai veikti kovoje už pa-

VARŠAVĄ, Birželio 1 d. — Kaip buvo tikėtasi, pro- saulines ririkas. 
fesorius Moscickis, Pilsudskio draugas, tapo išrinktas; --------
Lenkijos prezidentu. Jis gavo 281 balsą, jo priešas Binns-| London. Anglijos valdžia 
kis gavo 200, ir 1 balsas duotas už socialistą Mareką. A- pareiškė sutinkanti mokėti 
pie 63 atstovai atsisakė balsuoti. Ant tūlų kortelių buvo j1; toliau pašalpą kasyklų sa 
užrašyta: “šalin su lenku Mussolini!” — “Ukraina dar;’J'Aliukams, kad tik streikas 
nemirus!” \ \ . . I baigtųsi.

Buvo norėta tuoj įvesdinti naują prezidentą, bet pa-j 
sirodė, kad jis neturi frako nei išeiginių drapanų. Todėl į- 
vesdinimas atidėtas iki penktadienio. Lenkai teisina ati­
dėjimą tuo, kad ketvirtadieny pripuola Dangun Ėmimo plonas/ (T broliai* poFicmo 
šventė, o Moscickis esąs bedievis ir nenorįs, kaipo prezi- naj 
dentas, vesti katalikų procesiją tą dieną.

Moscickis yra gimęs 1867 metais ir mokėsi Rygos 
Universitete kemijos. Jis vėliau turėjo savo fabrikus 
trąšų.

Politikieriai spėja, kad Pilsudskis dabar paleis šį sei­
mą ir skelbs rinkimus į naują. Iš to naujo seimo jis rei­
kalaus pertaisyti Lenkijos konstituciją, kad ji suteiktų 
daugiau galios prezidentui. Po to Moscickis rezignuos ir 
užleis vietą Pilsudskiui.

LONDON, Birželio 1 d. — Liberalų partijos vadai iš­
metė Lioyd George iš liberalų partijos. Jis buvo kaltina­
mas apleidime liberalų laike visuotino streiko. George ne­
labai nuogąstauja, nes jis turi didžiumą liberalų partijos 
agitacijos fondo pinigų ir turi savo pritarėjų.

Stapleton, S. I. Čia buvo 
areštuotas 17 metų vagis, 
kurio tėvas yra policijos ka-

Lisbon. Portugalijos pre­
zidentas rezignavo ir tą šalį 
dabar valdo kariumenės va­
dai.

New York. Columbia uni­
versitetas šįm°t davė diplo­
mus 3,908 studentams.
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Prohibicijos Nereikia 
Švedijoj

Stokholm. Dvylika metų at­
gal tam tikra 'komisija buvo 

. . e ; paskirta tyrinėti priverstinos
KAUNAS, Birželio 1 d. Didžiausiu domės įtempi- blaivybės klausimą, šįmet ji 

mu Lietuva laukia naujojo seimo posėdžio. Katalikų spau išleido platų raportą, kuria- 
da atvirai sako, kad į koalicijas su liaudininkais jokiu bu-' me sako, kad prohibicijos įve­
du neis. laaudininkai jų nei neprašo. Spėliojama, kad mi- dimas Švedijoj butų nepagei- 
nisteriais bus.Šleževičius, Smetona ,Valdemaras ir Ski- daujamas.
pitis. I ----------

Suokalbiai Nužudyti ! Alga ar Kalėjimas
Pilsudskį ----

I Lloyd George Apie 
Pilsudskio žygius

-----  Yonkers, N. Y. Jei Heine kas 
Varšava. Pilsudskinė spau- šeštadienį neįteiks savo žmonai 

da plačiai būgnija apie dėsi-! savo $37 algą, tai teisėjas pa­
reiškė, kad jis šeštadienį ir kas 
sekmadienį praleis kaipo 
čias kalėjime.

niųjų norus nužudyti Pilsudskį. 
Esą tie žmonės, kurie nušovė 
Narutavičių, pirmąjį Lenkijos 
prezidentą, kėsinasi nudėti ir 
Pilsudskį. Netoli namų Pilsud­
skio šeimynos buvo rasta pa­
dėta bomba.

Redaktoriai į Kalėjimą

Baltimore, M d. Redaktorius 
vietos “News” gavo dieną ka­
lėjimo ir $5,000 pabaudos už 
įdėjimą paveikslų savo laikraš­
ty, kurie buvo nutraukti laike 
teismo ba'ndito Whittemore. 
Teisėjas buvo uždraudęs pa-

sve-

Delko Daugeliutė 
Pabėgo iš Namų

New York. Tęsdama 
savo pasakojimus “News” re­
porteriui iš savo gyvenimo, Te­
resa Daugeliutė, pagarsėjusi 
savo maudyne, atidengė, kad 
iš namų ji pabėgo būdama 15 
ir pusės metų amžiaus. Ji buvo 
išdykus iš pat mažens ir dėlto 
tėvai norėjo ją kogreičiau ap- 
ženyti, kad vyras ją “sutvar-

toliau

veikslus traukti ir jų nutrauki- i kytų.” Bet ji nenorėjo imti He­
mas buvo paniekinimas teismo., tuvio vaikino, kurį motina pir- 
Už tą redaktorius buvo pa-|šo, kadangi labiau mėgo tūlą 
baustas

THE NEW 
BALTIC STATES

Parašė Owen Rutter

Viena ii puikiausių knygų 
anglų kalboj? apie Lietuvą. 
Latviją ir ELttiją. Autorius 
yra anglas ir augliau sta­
to Lietuj negu kitas val­
stybes. Šią knygą turėtų 
perskaityti kiekvienas čia 
angys lietuvis jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkit? ją tavo vaikam*! 
Kaina su prisiuntimu, ap­
daryta, su paveikslais $5.

VIENYBĖ
193 Grand St., B klųn. N. Y.
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Žinios Iš Lietuvos
Paris. Po audringo posė­

džio parliamente, Briandas 
gavo pritarimą 166 balsų di­
džiuma ir pasiliko Francijos 
premjeru. J

Haifa. Damasko miesto 
bombardavimas, kuri fran- 
cai įvykdė, ’baidydami drą­
sus, užmušė 1,000 žmonių, 
suardė 1,600 namų ir pri­
darė nuostolių pusketvirto 
miliono dolarių. Damaskie­
čiai labai nepatenkinti tokia 
Francijos “civilizacija.”

PROTESTAS PRIEŠ KRIKŠ­
ČIONIŲ REAKCIJOS 

TERORĄ

kite, girdi, pavyzdį iš turkų, 
ten nesą nei vieno(?) socialis­
to, o visų 
ras.

gyvenimas esąs ge- 
J. šlp.

vokietuką, kuris ją išvesdavęs 
ten kur jai patikdavo. Vieną 
dieną ji taip susibarė su moti­
na, kad supykusi susidėjo dra­
panas ir išėjo.

Išėjusi ji dirbo kaipo pusnuo 
gė modelis, o paskui ir visai 
nuoga pozuodavo piešėjams. Ji 
tuo darbu susitaupė $700 ir po 
to atlankė tėvus, bet jau gyven- 
d pas juos nenorėjo.

Padercwskis Atsisako 
Dalyvauti Politikoje

Š. m. gegužės mėn. 2 d. įvy-i 
kęs Pilviškių fnieste socialde­
mokratų susirinkimas, dalyvauk 
jant virš 500 žmonių, po pa­
skaitos, del nužudymo Kosto 
Batiso ir areštavimo Jono Sku­
čo, vienbalsiai karštu delnų plo 
j imu priėmė protesto rezoliuci­
ją, kurią nutarta pasiųsti Val­
stybės prezidentui, Vidaus rei­
kalų ministeriui ir prašo per­
spausdinti visuos laikraščiuos.

“Kadangi š. m. balandžio m.
Stamford, Conn. Gelbėda- 30 d-> begrįžtančius vėlai va­

rnas savo motina nuo girto ^are namo> niekuo nekaltus Pik 
tėvo, 18 metu Steponas Re-; viškit seminarijos mokinius Ko 
wak nušovė Savo tėvą. i s^a Batisą ir Joną Skučą užpuo 

'4 ' ! lė civiliai persirengę Pilviškių

kvotą. Dr. J. Buzelf, kaip šio 
dalyko iniciatorių, žada traukti 
teismo atsakomybėn.

Nevalia žmogų bėdoj gelbė­
ti!

VISUR
NUO

ŽMONĖS BĖGA 
BAŽNYTINIŲ 

MITINGŲ

— Vietos klebonui 
sakant agitacinius

Udrija.
žemaičiui
pamokslus daugumas žmonių 
klauso palei duris, kas klebo­
nui nepatinka, todėl jis juos ir 
varinėja artyn sakyklos, klup­
do ir tt. A. S.

KAIP KUNIGAI IŠAIŠKINO 
TAUTININKŲ PLAKATĄ!

Kun. Karečkos (kuris gynė 
Panevėžio apyg. sąr. Nr. 12) 

New York. Sugrįžęs iš | nuovados viršininkas su kitu Sen. Bažnyčios 2-V. pamokslas 
Europos Fordo sūnūs parei ” ' * ’... 1
škė, kad Fordas statys fa 
brikus Egypte ir Turkijoj.

Kaunas, ’Teatrininkas — 
Gest atvyko į Kauną ir pa­
viešėjęs trumpai savo gimta 
me miestely, važiuos į So­
vietų Rusiją ieškoti naujų 
teatru veikalu.

Lenkai Tyrįnėja 
Emigracijų

Montreal, čia atvyko du len­
kai, valdžios žmonės, kurie ty­
rinės progas emigracijai len-Į 
kų į Kanadą. Ikišiol į Kana- . 
da labai mažai lenku važiuoda-: - ■ - 
vo.

policininku ir bėgusį, kaip nuo i be vyskupų proklamacijos bu- 
ibanditų Batisą be perspėjimo vo vien agitacinio pobūdžio. Bu 
iš karto peršovė ir padarę vieni vo išvardyti visi 
kratą, buvo pagrobę apie 200 
lt., o Skučą be jokios priežas- 

įties pasodino Vilkaviškio kalč-
(jiman — tai mes visi prieš tokį: čia tįsios Panelės paveikslą (su- 
budelišką teroristinį policijos prask tautininkų plakatą, ka- 

! žingsnį ir mokinių terorizavimą me vaizduojama surišta mote- 
griežtai protestuojame, o polici riškė — Lietuva) lipdyti gat- 
įa. kad butų kuogriežčiausiai vėso! Maž-daug jo žodžiai —■ 

' nubausta. j “Kaip drįsta tie visi bedieviai
Nekaltai žuvusio K. Batiso; sakytis nepersekioją tikėjimo, 

j : tėvams ir namiškiams susirinki i negriauną bažnyčių, kad net 
r^anaaą . mag reiškia girios* užuudjaatos. j Motinos švėnčfdusios paveikslą 

Įgaliotas visų vardu S. šešto- su surištom rankom lipdo gat- 
’ vėse!”

Risum teneatis, amici!
Katalikas

kas, Pilviškių gyventojas

PASIILGO LIETUVIŠKŲ 
KIAUŠINIŲ

traicės” Nr.
N r. t .

Su dideliu patosu jis pabrė­
žė, kaip drįsta “bedieviai” Šven

Navasodai, Javaravo valsč. 
(“V-bės” kor.) — šio kaimo pi­
lietis Jurgis Klimavičius, nesu­
tikdamas su savo broliu Juozu, 
nutarė jį nusiųsti pas Abrao­
mą. Susitaręs su kokiu tai bro­
lio Juozo buvusiu tarnu, nuėjo 
į klubą išsitraukti ant drąsos, 
bet jiedviem įsitraukus, beda­
rant suokalbį, prisiplakė slapto 
sios policijos agentas. Paskiau 
jie susirašė savo kompanijos 
aktą, kuriuo einant už nu­
žudymą Juozo Klimavičiaus 
ir jo šeimynos, buvo 
paskirta buvusiam Juozo tar­
nui 15 margų žemės, o dviem 
slaptosios policijos agentams 
po 5,000 litų; bet paskiau iš­
siaiškino, kas buvo jo tie do 
draugai, ir nuėjo visi į polici­
jos nagus. Jievaras

Rageliai, Rokiškio v. (“V-s 
kor.) — Naujasai klebonas, ma 
tydamaš, kad “krikščionys” sei­
mo rinkimus pralaimės, paskel 
bė iš sakyklos, kad jis, iš to 
smutko išvažiuosiąs į užsienį. 
Dieve padėk! ir ant kelio įdė­
sim.

Boba iš’ ratų; ratams leng­
viau. ~ Kurmis

BABRAVIČIAUS 
ir kitų Lietuviškų Artistų 

t “ REKORDAI 
gaunamiAlytun iššauk

i tas kadras pasienio policijos 
Krikščionys iš baimės patys ne- 

| žino ką daro. Sekmadienį 2 
ų’ geg. bažnyčioj beskaitant vys­

kupų laišką dalis, žmonių iš 
bažnyčios išėjo. K. ,

A lytus.Š. m. balandžio 4 d. 115 Nr 
Rygos “Stovo” įdėjo savo ben­
dradarbio pasikalbėjimą su Lat 
vijai skirtu šv. Sosto atstovu ! 
Lietuvoj pagarsėjusiuoju jėzu­
itu. Zecchini. Bet ko kita Zec- I 

i chini pareiškęs netrukus gau- ■

“VIENYBĖ“
Grand StPadėtis Lenkijoje

London. Lloyd George, rašy­
damas apie Pilsudskio revoliu­
ciją Lenkijoje, nurodo, kad pas 
lenkus karininkus iš senų lai­
kų buvo kivirčiai tarp Pilsud-piąs Romos įgaliavimą Lietuvos’ 

i “austri-Hr Estijos popiežiaus atstovo 
Austrijokais vadinama j pareigas eiti.

Reikia manyti, kad Zecchini 
iš piršto nelaužė to 
reiškimo ir todėl su 
dai pareiškimu reikia 
Nežinančiam musų 
vergiškų tupčiojimų prieš Va­
tikaną stačiai butų nesupranta­
mas kaip to Zecchini taip pa­
ties Vatikano akiplėšiškumas — 
pirmam sutikti antrajam skirti 
tokį žmogų, kurio vardas čia 
kuo blogiausios atminties pali-

Montreal. Dienrašty 
buvęs Anglijos premjeras skio ir taip vadinamų 
George, buvęs valdžioje kada|jokye” y ' ' 
Pilsudskis smarkavo Lenkijoj ; lenkų karininkai ir generolai, j 
1919 metais, ve ką sako apie gavę prityrimo ir mokslo seno-; 
jį’ je austrų armijoje. Pilsudskis, ;

Veidas Pilsudskio labiau iš-:kaip žinoma, jokių kariškų mo-! 
siputęs apie žandus, negu toje kslų nėra išėjęs, ir jokių dide-j 
vietoje kur smegenys randasi. 
Pilsudskis nėra niekur atsižy-i 
mėjęs kaipo gabus vadas. Jis 
drąsus ir atkaklus, bet 1920 
metais, kada raudonieji rusai 
buvo netoli Varšuvos, jis paliko 
visą strategijos vedimą gabiam 
Francijos generolui Weygandui 
— ir tas lenkus išvežė.

Pilsudskis yra kaltas, sako 
Lloyd George, už prikergimą 
prie Lenkijos daugelio svetim- 
tautiškų žemių. Nežiūrint drau 
dimo vyriausios alijantų ta­
rybos, posėdžiavusios Paryžiu­
je 1919 metais, Pilsudskis pri­
kergė Galiciją ginklo prievar­
ta, nežiūrint, kad tik ketvirta 
d ai is tenykščių gyventojų yra 
lenkai. Tokia pat prievarta, ne­
paisydamas protestų Tautų 
Sąjungos, jis prikergė savo 
gimtinį miestą Vilnių prie Len­
kijos. Tą jis atliko triksu, 
sako Lloyd George, kuris suda­
ro vieną iš juodžiausių plėmų 
tautų istorijoje.

Už Bučkį $500

193

proParis. Pravažiuodamas 
čia į Šveicariją, Paderewskis pa 
reiškė, kad jis į politiką dau­
giau nesikiš. Jam dalykai Len­
kijoje nerupi ir jis nemano jai? 
rūpintis.

“Star

Jamaica, L. 1. Už tai, kad 
priverstinai pabučiavo Gladys 
Šenkiutę, tūlas James Woodohi 
gavo užsistatyti $500 belos.

Simne ir Butrimonyse mitin 
guojant krikščioniškiems minis 
teriams dalyvavo visas Alytaus 
apskr. policijos kadras su po-savo pa- , . j . x.1 Jicijos vadu ir nuovadų virši­

jo spau- njnkaįg pj-yšakyje. žmonių pa- 
sipiktinimas begalinis.klerikalu

lių prityrimų karo moksluose 
neturi. Todėl tokie generolai 
kaip Halleris, Šeptickis ir kiti 
augštesnieji lenkų oficierai su 
panieka žiuri į Pilsudskį, kaipo 
“chamą.” .

Visai kitaip Pilsudskį garbi­
na paprasti kareiviai ir ma-Įko. Tai jau daugiau kaip pasi- 
žesni oficierai. Jie jį tiesiog įįtyčiojimas iš Lietuvos, tai jau 
padanges kelia. Todėl dabar 
Lenkija susiskaldžiusi pagal 
jausmus į dvi dali. Halleris su 
austrijokais valdo Poznanę, 
kur lenkai yra nuo vokiečių 
pramokę kultūros ir geros tvar­
kos. Poznanė priešinga Pilsud­
skiui. Už jį gi stoja darbinin­
kai, kaimiečiai ir smulkieji mie 
stelėnai. Prieš jį eina dvarpo­
niai, didieji fabrikantai ir aug- 
štieji oficierai.

Tie žmonėsj^ kurie stovi už 
Pilsudskį, anksčiau ar vėliau 
butų kilę prieš tuos, kurie da­
bar yra Pilsudskio priešai. Bet 
be Pilsudskio jiems gal butų ir 
nepavykę. Jo vardas juos visus 
suvienijo.

įžeidimas iš to paties cikliaus 
kaip Vilniaus Lenkams palai­
minimas, kaip bažnytinės sie­
nos einant demark. linija nusta 
tymas ir kaip už visą šį pasidar 
bavimą dviejų naujų kepurių 
pridėjimas...

Bereikia laukti paties gene­
rolo Ledochowskio atvažiuojant 
ir musų klebonų bei teologijos 
profesorių skelbimas, kad — 
“šventasis tėvas mokės Lietuvą 
suvaldyti” bus išsipildęs!... Bet 
tegul nemano Romos piliečiai, 
kad Lietuvos valstybė jų oku­
paciją su lenkų gubernatorių 
nagelba ilgai pakęs! B-s

LAIKRAŠČIU “CENZORIUS“

Ukmergė. — Ukmergės vals­
čiaus gyventojai savo paštą at­
siima iš valsčiaus valdybos. Tik 
štai pastaruoju laiku labai daž 
nai pradėjo prapulti pažanges­
nieji laikraščiai. Pradėta dabo­
ti ir susekta, kad tokius pra­
dėjo “konfiskuoti” žinomas čia 

rikščionių demokratų pakali­
kas ir viršaičio padėjėjas ūki­
ninkas Kuoras iš Kurėnų kai 
mo. Kuoras už tatai yra dabai 
traukiamas atsakomybėn.

Jungtinių Valstybių dailinin 
kų federacija pakvietė musu 
lailininką Joną Šileiką j sav< 
septynioliktąją metinę konfe 
renciją. kuri įvyksta Vnšingto 
•»e, gegužės mėn. 12, 13 ir 14 
1d. P. Šileika del savo instruk­
toriaus Meno Mokykloj pareigu 
negalės to pakvietimo priimti.

Roma. Popiežius atšventė sa­
vo 69 metų sukaktuves.

Roma. Fašistų valdžia įstei­
gė iš svetur atvežtų filmų cen­
zūrą. Kurie paveikslai busii 
“negražus,” tie bus nepriimti. 
Tas daugiausia palies ameriko­
nus, nes jie daugiausia kruta­
mu paveikslų visiems pristati­
nėja.

VISIEMS DUOS PO TURKIŠ­
KĄ BERETKĄ

Giedraičiai. Balandžio 25 d. 
kaž-koks “krikdemas” mitinga­
vo Giedraičiuose pas vargamis- 
trą. Jis keikė socialistus ir val­
stiečius liaudininkus, o jų va­
dus išvadino judošiais ir bara- 
bošiais. Įsismaginęs suriko, im-

NEVALIA ŽMOGŲ BĖDOJ 
GELBĖTI

E Šerėnai (“V-bės” kor.) — 
“Liet. Žinių” Redaktorei p. F. 
Bortkevičienei iš kalėjimo va­
duoti, ežerėniečiai pernai sudė­
jo gana gausių aukų. Musų gu­
drioji policija įžiūrėjo čia “nu­
sikalstamą darbą” ir veda da­
bar šiuo reikalu skandalingą

SKAITYKIT 
IR 

PLATINKIT 
“VIENYBĘ

KELETAS

VIENYBES
MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
štame vadovėly nupasakojama ii kar ir 
kaip atairado gyvybė ant žemės, kokios 
rūšies tyrulių ir sugslų yra ar tavo ant 
žemės, kaip aplinkybės veikia į fyva- 
liaa. Paskui atpssskojsma žmoaijos atsi­
radimo iatorija ir pirmųjų žmonių gy­
venimas. Pusi. 164 sa pav. Spmasdiata 
Vilniuje 1924 m. _________________ JUS

LENKŲ TAUTOS .
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio,
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertimų redagavo Kauno universitetą

Kauno universitete. Yr* Iįeitoms ir lie­
tuviu tauta, kada ti turajb ryšius su įsa­
kais. Pusi. 582.___________________ S3M

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas

šoMHtijo* ettiredime* ir Uteri jo* pirato U 
eivilizarijų, ateiradimee raUtn, dievų, m- 
ligiin, beudciavų. Yra iitorijoe žydų, 
erini, <r*ikų,^pųr»ų ir Alokandro Di­
džiojo. Puti. 295, »u pev. epd

ST. SEIMO NARIŲ
BIOGRAFIJOS IR
PAVEIKSLAI

kiojo kortoj* **>0* fr*eaiaw» eprelvato 
ir t>«vetk»>ot 112 etetevy pirato Ltetavoo 
porliamento, arba kontreao — Strifrt- 
aaojo Seimo, koris išdirbo Lietuvni Km-

__  HM•titveijų.

VIENYBE : 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y
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MiliauskasRašo St

šiandien vienam abaze, o rytoj jau ki

Žemaitijos* Liekanoms Muzėjus

naują

NELENKSIU GALVOS

socialistai didžiumieciai)

Del šitokio pamokslo apie “sąskaitybų tvarką,“ su 
“Draugu“ galėtų pasikalbėti District Attorney. Bet del 
^tMavimo visos širdies komunistams, galima butų “Drau 
gą“ užklausti, ar daug jisai tikisi sau malonių iš kruvino­
sios Maskvos.

Anuosyk mums rašant “Vienybėje,“ kad po laimė­
jimų pažangiosios Lietuvos į Seimą galima tikėtis artimo 
susigiminiavimo tarpe klerikalų ir komunistai, patys sau 
netikėtai pranašais palikome! Jau susigiminiavo.

Markso barzda. Baksnoji

Šitokį absurdą naujoji Lietuvos valdžia privalo kuo 
greičiausiai panaikinti. Jeigu dar tą valdžia prisimirštų 
tai Philadelphijoje Visuotinasis Seimas ir kiti musų or 
ganizacijų seimai būtinai turi savo rezoliucijomis jai pri­
malti. Tegul sau eina arch yvan ta “krikščioniškojo“ bar­
barizmo liekana!

jačeikas”) ir pa­
nes naujoji valdžia negalės

Chicago? vienuolių Marijonų organas “Draugas,' 
kuris ligšiolei kalbėjo varde visų lietuvių katalikų da 
bar jau kalba ir varde komunistų. Jisai per keletą karti 
pradėjo užtarti komunistus, jų kovoje prieš tautiečius ii 
grynos lietuvybės idėją; keletą kartų bandė įkąsti SLA 
ir užtarti jan besibriaujančius komunistus, bet dabar sa

Mes netikini, kad visi katalikai šitokiam “Draugo” 
snsikumavimui su komunistais pritars. Jei pritars, tuo 
blogiau del jų.

velnio bulvių 
jis vis akmenų-

Todėl labai sveikintinas tokis kultūros darbas, kaip 
Įkūrimas “Žemaičių Muzėjaus,“ kaip ir Dzūkai tokį savo 
muzėjų jau įkūrė. Prie jų bus patraukti visi mokslo vy­
rai, savo praeitį tirti, ir ant jos pasiremiant 
Lietuvą budavotl

nosios Maskvos agentus, štai ką užgiedojo: “Visas ke­
liamasis Susivienijimo vadovų truKšmas aiškiai parodo, 
kad pas juos ne visos sąskaitybos tvarkoje ir kad bijoma­
si kitiems žmonėms, kad ir iš savo liogerio, laisvamanių 
Mis-mo iždą pavesti tvarkyti.“

Amerikoje gyvenantiems išeiviams iš Žemaitijos bus 
smagu išgirsti naujiena, kad Lietuvoje, kaip praneša 
“Lietuva” nr. 108, rengiamasi įkurti “Žemaičių Muzė­
jus.“ Šiuo rimtu darbu yra užsiėmusi “Žemaičių Simano 
Daukanto Draugija,“ kurią sudaro patriotingi Žemaiti­
jos studentai

Nedavė Prisilaižyti
Iš Lietuvos ketvertą mėnesių, 

ar kiek, atvykęs poetas Butkų 
Juzė, norėjo atsisėsti į komu­
nistų vežimą ir dailiai važiuoti 
drauge su Bimba, etc. Bet ko­
munistų vežimas jau pilnas po­
nelių, kurie ir patys sunkiai iš­
simaitina iš mažėjančio skai­
čiaus jų pritarėjų. Todėl But­
kų Juzė susilaukė tokios “kriti­
kos,” kokios niekad nesitikėjo. 
Po to, kaip jį išvanojo Bimba, 
Kapsukas iš Maskvos prisiuntė 
popiežišką iškeikime bulę, ir da 
bar Butkų Juzė liko n?tik nu­
stumtas iš "proletarų“ vadova- 

gerokai1 ir ap-

Laktaras Nugalėjo Advokatą
Keturi metai atgal, viešint 

advokatui Bagočiui Chicago]e, 
jis su šeima važiavo D-ro Mont 
vydo automobiliu, kuris vėliau 
susikūlė su Kulio automobiliu. 
Bagočius apskundė Montvydą 
ir Kulį ant kelių tūkstančių do- 
larių, kadangi Bagočienei buvo 
nulaužta kojos šlaunis. Bet teis 
mas rado, kad daktaras važia­
vęs atsargiai ir Bagočius bylą 
pralaimėjo.

Jie turi kreiptis pas Amerikos 
konsulą Kaune.

Nepiliečiat eks-kareiviai gali 
nuvažiuoti į Lietuvą, apsivesti, 
ir tada paduoti pareiškimus A- 
merikos konsului. Jiems ir jų 
žmonoms bus duota viza atvyk­
ti Amerikon.

Visas informacijas teikia — 
"‘Vienybės” Agentūra.

Žemaitija yra dalis senovės garsiųjų Gerulių, kurie 
savo laiku (476 m.) net buvo parbloškė Romos imperiją 
ir ant jos sosto pasodinę savo didvyrį Vadu karį (Odoak- 
rą). Sugrįždami atgal į Prusus, jie pirmutiniai parnešė 
Lietuvon krikščionybę (Arijaus išpažinimo), — už virš 
tūkstančio metų pirmiaus, negu lenkai krikščionybę lie­
tuviams pripiršo. Žemaičių žemėje per virš du tūkstančiu 
metų buvo didžiausi karai prieš skandinavus, teutonus 
ir kitus atsipludėlius pasiplėšti. Čia randame gausiai že- 
mėse liekanų Aisčių ankstyviausios kultūros iš akmens 
gadynės: akmens kirvukų, kaulo durklų, įhisingio įvai­
riausių puošmenų, visokiausių pinigų — žodžiu, didžiausi 
turtai archeologijai ir Lietuvos kultūros istorijai. Beto, 
-žemaičių kalbos tarmė turi begalinį turtą lietuvių žody­
nui

Amerikos lietuviai per virš 40 metų, su vargu sukū­
rę užsieniuose savo spaudą, teikė ją Lietuvai, kad tik 
greičiau liaudį apšvietus ir ją įsąmoninus. Tik ačių užsie­
nio lietuvių energingam veikimui, ir Lietuvos neprigul- 
mybė tapo priskubinta. Ir štai dabar jums — muitas ant 
knygų!

.širdperša.
“Rytas” ant rytojus po rin­

kimų i seimą rašė:
“Po aštuonerių metų aktin­

go dalyvavimo valstybės kūri­
mo darbe, krikščionių grupėms, 
regimai, teks kurį laiką stovė­
ti kiek nuošaliai krašto vedimo. 
Toji padėtis negązdina krikš­
čionių demokratų partijos. Ji 
nėra nei vienu mažmožiu neat- 
nešus žalos valstybės tvarkai ir 
gerovei”.

Reiškia krikščionių vadai vi­
sai nesigaili, kad jie paniekino 
ir į purvus įstūmė katalikų 
bažnyčią, kad jie sukiršino že­
miausius demagogijos jausmus 
miniose, kad jie rėmėsi tokiais 
cąristų tarnais kaip Plekavi- 
čius, Račius, ir kiti, kad jie slė­
gė spaudos laisvę, niekino susi­
rinkimų laisvę, tamsybėje 
gramsdino Lietuvos mokyklą ir 
išaikvojo daugybę pinigų nie­
kais, duodami progos savo žmo-. 
nėms supirkti dvarų centrus. 
Argi pas krikščionis nėra at­
gailos ir nuodėmių prisipažini­
mo?

buvo Seimo perleistas įstatymas, uždėjęs didelį muitą ant 
svetur spausdintų ir Lietuvon įvežamų knygų. Jeigu jau 
tas muitas butų buvęs ant kokių svetimtautiškų rastų, tai 
jau ką bedarysi, — nors ir tai muitų uždėjimas ant ap­
švietus įmonių, yra dtdžiausis nonsensas. Bet jau apsun­
kinti įvežimą Lietuvon lietuviškų knygų, tai yra stačiai 
nuodėmė prieš tautą. Lyg jau Lietuvos liaudis taip baisiai 
apsišvietusi liko, kad net reikėjo įstatymai 
gabenimą daugesnio apšvietos!

kad daugelis “soccialės revoliuccijos, bijo pasivadinti lietu­
vių; mano apie kraujo praliejimą ne Vilniaus 
atgavimui, bet “darbininkų drakomiškiausia sis­
tema valdymo su pagelba komisarų, sušaudymų 
bei kalėjimų.. Socialistai yra didžiausi reakcijos 
šalininkai ir tai ne kur nors vienoje vietoje, bet 
visame pasauly, irv todėl jie nėra pažangusis 
žmonijos gaivalas, bet pats atgaleiviškiausis, 
kuris civilizaciją su jos patogumais, verčia nu­
mirti ir žmonijai grįžti atgal į tamsybės amžius, 
absoliutaus carų valdymo formos (ką įrodė prak 
tikoje bolševikai

Aš nieku budu negaliu įsivaizduoti, ko tarp 
savęs pešasi katalikai ir socialistai? Man išro­
do, kad jie galėtų puikiausia sugyventi; nes nei 
viena nei kita pusė nepripažįsta žmonijai sa­
vistoviai gyventi ir kulturėti. Socialistai nori 
komisariauti ir visą žmoniją paversti vergų gau­
ja, o katalikai nori būti absoliutiškai kunigų 
valdomi. Ar ne tas pats? Katalikų nusistatymu 
— visą katalikišką pasaulį turi valdyti Papa, ir 
žmonės iki gyvos galvos turi būti jo nuosavybe. 
Netik priešingai veikti prieš Papą ir kunigus 
negalima, bet ir galvoti uždrausta. Nespėjai 
“eretiškai” pagalvoti, kai. bėgk išpažinties....

Kame gi mano tasai reakcijos šališkumas? 
Ar gal tame, kad man savo Tautos reikalai ir 
jos garbė buvo visada augičiausiu idealu; ar

A menkos Eks-kareiviams
Nuo geg. 26, 1926 Amerikoje 

pradėjo veikti naujas įstaty­
mas, kuris svarbus buvusiems 
Amerikos kareiviams, gyvenan­
tiems dabar svetur ir nesan­
tiems piliečiais. Pagal tą įstaty 
mą, bile kareivis, tarnavęs Ame 
rikai nuo bal. 5, 1917 iki lapkr. 
12, 1918, nors vieną dieną, turi 
teisę atvykti į Ameriką apsigy­
venti, nežiūrint kvotos. Sykiu 
su juo gali vykti jo žmona, ir 
nevedę vaikai iki 18 metų am­
žiaus.

Tas įstatymas veiks tik vie­
nus metus. Jis duoda progą eks 
kareiviams tapti Amerikos pi­
liečiais, kurie dar nėra tokiais. 
Reikia tik paduoti aplikaciją ir 
prisiekti teisme. O Amerikos pi 
lietis, kaip žinoma, bile kada 
gali parsitraukti savo žmoną 
ir vaikus iš Europos.

Lietuviai eks-kareiviai nemie 
gokite! Kol proga yra, tapkite 
piliečiais. Kurie amerikiečiai tu 
ri giminių Lietuvoje, tarnavu­
sių Amerikos kari u marėj e ir no 
rinčių atvažiuoti į Ameriką.

vimo, bet dar 
spjaudytas.

Sakoma, su 
neik kepti, nes 
kų primaišys.

Vai skrenda rytmetinės mintys 
Jaunulės toli už keliui 
Ir žūna drauge visos viltys, 
Nuskrieję ten lyg debesų.

Nebegirdėti jokios laimės, 
Šiame pasauly nė tiesos; 
Aplinkui siaučia vien tik baimės, 
Beieškant laimės man tikros.

iškilę audros lyg tai šaukia 
Kovot gyvenime narsiau;
Iš visur kulkos vien tik kaukia — 
Vienok gi žengiu kuo drąsiau.

Aplinkui šmėklos baisios rėkia

TRIS KART SAVAITĖJ!
TdMtimnM Utarnlnkals, Kbtyerfiis 

ir 8 u balomis
Brooklyn ’e, N. T.

METINE PRENUMERATA:
Barienytosa Valstijos* — $4-00
Kanadoj*---------------------- $4-50

* Lietuvoj* ir kitur — — $5.00
Prenumerata reikia apmokėti 

itanksto.

Apia Skelbimus Klauskit Laišku
Adresas:

Vienybė PubL Co, Inc. 
193-197 Grand St, 
Brooklyn, N. Y.

gal tame kad aš visadh smerkiau silpnadvasis 
kurną
tam. Stud. Marčiulionis buvo organizatorių tau­
tininkų korporacijos; nuvykęs Amerikon aukas 
korporacijos namams rinko — parvažiavęs ėmė 
mėtytis tai šen, tai* ten ir ant galo, girdžiu — 
jau piliečiai Marčiulionį valkioją po purvyną 
nutraukę nuo bačkos, kaipo krikščionių-demo­
kratų agitatorį... Tokio silpnadvasiškumo turi­
me begales apsireiškimų. Tokie žmonės yra pa­
vojingiausi tautai, — nes jie už pinigą kam tik 
nori gali parsiduoti. Tai karjerizmas; o žmo- 

nėra doras žmogus.

- 41-mas Susivienijimo Lietu­
vių Amerikoje seimas ne už kai 
nu. Katalikų spauda džiūgauja 
kad “laisvamanių” organizaci­
jai tenka vesti jau ketvirtas me 
tas žūtbūtinė kova su bolševi­
kais— ardytojais. Bet rimti S. 
L. A. nariai tuo dalyku nesi­
džiaugia, nes žino, kad jiems 
primesta kova atima energiją, 
kurPgalėtų būti naudingiau lie­
tuvių tautos labui suvartojama.

Rinkimai parodė, kad didžiu­
ma SLA. narių tinkamai Įverti­
no bolševikų pastangas užval­
dyti Susivienijimą. Tapo išrink 
ta senoji valdyba 
“Naujienoms,” tai ir didžiuma 
delegatų i seimą bus nusistatę 
prieš ardytojus, nežiūrint, kad 
tie, kaip vanagai Į puotą, ke­
liauja iš visų pakampių savo­
mis lėšomis. Iš 256 jau žinomų 
delegatų, sakoma, 148 yra seni 
ir rimti nariai, priešai Maskvos- 
sendvičiais nutukusių eks-lietu- 
viu.

gus karjeros
Dabar imkite kitą pusę — krikščionių-demo 

kratų reakciją Lietuvoje, kurios šalininku ma­
ne, nekurie Amerikos jaunuoliai, įtaria. Kame 
toji reakcija apsireiškė? Ji apsireiškė laisvo 
spaudos žodžio neigime, uždraudime mitingų be 
leidimo, “savų” žmonių protegavime, o “ne sa­
vų” ujime, ir viskas. Kitos reakcijos Lietuvoje 
nebuvo. Kad krikščionys sutrėmė svetimą raugą 
valdžios oparate, tai jiems už tai visgi kreditas. 
Juk reikia būti teisingu. Pirmiau buvo tiesiog ne 
pakenčiama — įvairus lenkų bei caro šalininkai, 
užviešpatavo valstybes įstaigas ir buvo taip, kad 
juo didesnis ponas — tuo mažesnis lietuvis, ir 
jie musų tautą tampė vieni į Maskvą, kiti į Var­
šuvą. Krikščionys tą likvidavo ir privertė visus 
išmokti lietuviškai, o kas spardėsi, tą pašalino. 
Prieš šitą “reakciją” jokis lietuvis-liberalas neis, 
bet visada ją rems, nes tai yra lietuvių-liberalų 
principas. Aš partiškai į dalykus nežiūriu, bet 
kainuoju patį darbą; nesvarbu kas ji nudirbo. 
Jeigu butų Lietuvoje liberalų partija ir jei ji 
butų valdžioj, ji tą patį butų padariusi. Ot spau 
dos engimo, tai pateisinti negalima; tai jau jau­
tėsi tikroji “romėnų” reakcija; nepakęsta bu­
vo laisvoji kritika, per niek buvo laikoma visa to 
ji spauda, kuri skelbė grynos lietuvybės idėjos 
ir valdžios ponų blogus darbus, šitas tai ir pa­
pjovė per šiuos rinkinius katalikų akciją Lietu­
voje. Nežinau, kaip dabar bus; nors iš anksto 
spėju ir tą, kad jei naujas seimas nenorės leisti 
Lietuvoje išsivystyt bolševikų propogandai ir su 
bolsevistinti Lietuvos tamsųjį gaivalą, tai turės 
taipgi aprėžti tūlą spaudos palaidumą; kitaip, 
bolševikai išvystę savo propogandą, įkurs čia 
savo gūžtas (branduolius 
darys perversmą 
stebuklingai greitai pagerinti visų nepatenkin­
tų būvį, kadangi nėra pinigų.

Jeigu naujoji vyriausybė ir Seimas paliks 
uždėtus muitus, tai Lietuvos pramonė klestės; 
bet jeigu muitai bus nuimti, tai visokį pramonė 
žlugs, Į gatvę bus išmesti visi darbininkai, pini­
gai bus išvežti į užsienius, pirkimai “pigių” reik­
menų ir vargas šaly padidės; o sykį vargas pa­
didės, tai prie vakįžįos vėl gali grįžti krikščio­
nys, kuriems vargo padidėjimas bus geru argu­
mentu agitacijai. Daugelis kryps į- bolševizmą, 
jies palaisvėjus gyvenimui, bolševikai ras pro­
gą pakelti galvas. Norint Lietuvai išsilaikyti kul 
turiškai ir ekonomiškai, esant tokioms gyvenimo 
aplinkybėms, negali B^ti pilnosios laisvės arba, 
stačiai sakant, palaidumo. Jeigu leisime save 
šmeižti, kam patinka leisime partijoms berybiai 
leisti nuodus ir didinti kerštą; leisime griauti 
valstybę iš vidaus, tai susilauksime Lietuvos val­
stybės sugriuvimo. Ar norite to tie, kas ata­
skaitos neduodate sau iš to, kas tai yra reak­
cija? Be reakcijos negali būti valstybinės tvar­
kos; juo smarkiau jaučiasi valstybinė tvarka, 
tuo daugiau jaučiasi reakcija. Jeigu aš tamstai 
langą išdaužšiu ir besijuokdamas eisiu, tamsta 
šauksies policijos pagelbos mane čiupti už pa­
karpos, jei pats nesugebėsi su manim apsidirb­
ti. Bet jau bus blogai, jei ir pašauktas policis- 
tas taipgi tik juoksis ir mane čiupti žygių neda­
rys! Tokios “laisvės” aš nenoriu, ir visada bu­
siu šalininkas čiupti už pakarpos kiekvieną da­
rantį piktą ir niekinantį musų valstybę, tautą ir 
tvarką, kur ji yra padori. <•

Katalikai per rinkimus buvo sumušti, dabar 
reikia laukti geresnio ir pažangesnio gyvenimo; 
reikia liautis kėlus partiškus šauksmus ir atsisa­
kyti Markso barzdos; reikia patapti didesniais 
lietuviais ir dirbti atsiekimui tautos idealų.

Nūdien Amerikoje mane ėmė baksnoti žmo­
nės, kuriems gyvenimo Idealas nėra lietuvių tau­
tos garbingi tikslai bei jos garbė, bet raudonai 
nudažytas Markso koranas, arba kaip juokda­
rių yra vadinama 
mas pasireiškė tame, kad rasta, jog aš esąs “kle­
rikalų reakcijos šalininkas”. Mat mano neseniai 
tilpę straipsniai Amerikos laikraščiuose-del par- 
tiškų šauksmų iš Lietuvos, kurie pasidarė tiek 
monotoniški ir migdanti, lyg “katarinkos” mu­
zika sukama be perstojimo į vieną puse — kai 
kam labai nepatiko ir tame tapo nužiūrėtas ma­
no “reakcionišicumas”. Teisintis aš nenoriu, bet 
man rupi apsistoti del to, kas yra reakcija ir kas
— ne reakcija.

Man labai keista atrodo, kodėl Lietuvoje, 
jeigu kas nors stengiasi įvesti geresnę tvarką, 
kas stengiasi apginti tautos garbę nuo antausių 
skaldymo ir nesant jau kitų priemonių griebia­
si kumščio arba šepečio su degutu, tas vadi­
nama “didžiausiu klerikalizmu” bei reakcijos ap­
sireiškimu; bet Amerikoje einant pro šalies vė­
liavą ir ją nepagerbus, jei gaunama gera porci­
ją kumščiu, tai tas nevadinama reakcija, o tik 
gera tvarka. Kodėl Amerikoje kalėjime uždary­
tas kalinys dirba iš viso vieko, skaldo akmenis, 
lieja cementinius kelius, dirbdamas lygiomis su 
pasamdytu darbininku ir tas nesiskaito kalinių 
kankinimu; bet Lietuvoje, kalinys per keturias 
valandas dirbdamas prie statybos užyj>ša 20 ply­
tų į augštį 30 pėdų, gaudamas kareivišką maisto 
davinį ir jau šaukiama, kad čia viešpataują “bai- 
siausis kalinių kankinimas”. Kodėl, jei lenkai ir 
žydai Lietuvą šmeižė pasaulio akyse, tai buvo ge­
rai; bet jei lietuviai jiems užtai kaili išlupo, tai 
jau negerai ir tas jau “reakcija”? Jeigu liaudi­
ninkai, valdydami Lietuvą neparodė jokio griež­
tumo, bet krypuliavo į visas puses drauge su 
krikš. — demokratais, piršusiais Lietuvai Hy- 
manso projektą, o kad lenkams parodyti savo 
simpatijos oficialėmis kalbomis iškabose buvo 
leidę pirmąja po lietuvių kalbos — lenkų, o ant­
rą — žydų, r buvo pavertę Lietuvą i kokį tai 
lietuviškai lenkiškai — žydišką internacionalą,
— tai buvo tautos gėda; tai kodėl skaitosi bjau­
riu darbu imti degutą, pagaikščius bei šepečius 
ir užmaliavoti tą gėdą padarytą kelių minkšta- 
pilvių diplomatų? Lenkai su žydais Lietuvos ne­
kūrė ir labo jai niekad nelinkėjo, tai kokias tei­
ses jie turi Lietuvoje musų gatves marginti savo 
parašais? Ar gal todėl, kad pasijuokti iš Vil­
niaus ir musų minkštumo? Amerikos tautinin­
kai — liberalai visada smerkė tokią Lietuvos po­
litiką ir iš ten šaukė, kad nuimtų gėdą daran-

tikėti ’ Para^us» nuomonės visada buvau ir aš. 
Į Jei krikščionys sugebėjo organizuoti svetimų 
kalbų likvidaciją iškabose, tai yra jiems pliusas. 
Jeigu del iškabų ir socialitiškų demonstraccijų 
universitete raudonieji gavo i kailį, tai nesvar­

bu koki tai partija kaili pėrė; už šitą aš jiems 
(visada busiu dėkingas; nes niekas tiek blėdies 
lietuvių tautai nėra padaręs kaip “Markso bar- 

Įzda”. Jeigu ne socialistų griovimo darbas lietu­
vių tarpe Amerikoj bei Lietuvoj jau nuo pat 
1905 m., tai mes toli butume pirmyn nužengę ir 
nieku budu nebūtume pasilikę užpakaly latvių 
ir estų; nebūtume ir Vilniaus, visai veltui, len­
kams atidavę; bet “Markso barzda” buvo musų 
tautos didžiausia nelaimė ir mes patys save ėdė- 
mė.

“Amerikoje pažangieji lietuviai skaitosi tau­
tininkai — liberalai; o Lietuvoje, tik vienas d-ras 
J. Šliupas juo tėra; o liaudininkai — tai ne San­
dara Amerikoj. Socialistai, kaip Amerikoje, taip 
ir Lietuvoje yra nudžiuvusi tautos šaka ir juoš 
skaityti pažangiaisiais lietuviais negalima. Tas
— pažangusis lietuvis, kas nori, kad Lietuva kul­
tūrėtų, kad joj'e įsiviešpatautų teisėtumas ir de- 
mokratybe; kad Vilnius butu atgautas; kad ir 
darbinikas ir inteligentas joje galėtų rasti sau 
gyvenimo lizdą; kad užgimtų čia piliečio savis­
tovumo išsivystymas, ir kad jo teisės nebūtų

'mindžiojamos; bet tas nėra pažangus lietuvis.

Paroda Jau Atsidarė
Geg. 31 įvyko atidarymas 

garsios Philadelphijos parodos, 
apie kurią plačiai rašė ir musų 
spauda. Lietuviai neįstengė ben 
drai, kaip vyrai, Įsteigti savo 
skyrių, nes tam darbui neprita­
rė Lietuvos valdžia. Todėl ne­
žinome, ar yra ten bent koks 
nors lietuvių skyrius, ar ne.

Philadelphijos lietuviai, vie­
nok, mano išnaudoti progą su­
šaukimui visuotino Amerikos 
lietuvių seimo. Visuotinu tas sei 
mas nebus, nes musų visuome­
nė jau senai atprato bendrai ką 
nors veikti. Jei ne viena, tai 
kita partija/ar griovė, tą sei­
mą boikotuos.

Bet boikotas jam nekenks, jei 
bus noro pas nepartyvius lietu­
vius ir tautininkus pamatyti 
Philadelphiją laike parodos ir 
perleisti keletą rezoliucijų Įvai­
riais reikalais.

Darbininkai turi viską pakelti. 
Gęneralis streikas Anglijoje 

prasidėjo “iš klaidos” ir “del 
klaidos” pasibaigė, palikdamas 
visus dalykus suirutėje. Kaip 
išsiaiškino, Anglijos valdžia, iš­
girdusi, kad “Daily Mail” dar­
bininkai įteikė redakcijai rei- 

Ikalavimą išimti editorialą prie­
šingą streikieriams, nutraukė 
derybas su unijų vadais ir 
šiems nieko neliko kaip skelbti 
streiką. Tai buvo pirma klaida. 

Antra klaida vėl buvo iš val­
džios pusės. Per savo žmogų ji 
prižadėjo nemažinti algų ang­
liakasiams ir kitos unijos strei­
ką atšaukė. Bet, pasirodo, kad 
valdžia savo pažadų nenori pil­
dyti. Ji reikalauja, kad anglia­
kasiai nusimuštų algas. Todėl 
teisingai angliakasiai primeta 
darbo unijų vadams “išdavybę” 
jų reikalų. Angliakasiai tapo 
palikti vieni kovoti už pragy­
venimo algas.

Kaip nurodo ekonomistas 
ILVaiŽVti 1- Keynes, visas klausimas susive­

da ant to iš kur gauti po 3 ši­
lingus pelno nuo kiekvienos to­
nos iškasamos anglies. Savinin­
kai nori tuos 3 šilingus arba 75 
centus, išimti iš darbininkų al­
gų. Jie siūlo, kad darbininkai 
nusimuštų po 2 šilingu; o pa­
dirbėję ilgesnes ^alandas pridė­
tų dar šilingą. Darbininkai gi! 
skelbia obalsi: “nei cento iš ai- busiantis SLA. Seimas 
gų, nei minutes ant valandų”. 
Bet jų unijos iždas tuštėja kas­
dien,kiti darbininkai jų nebere- 
mia, valdžia gi vartoja viską, 
kad angliakasius privertus nu­
kapoti algas, vietoje kreipti 
visą savo domę i vienatinį daly­
ką, kuris išgelbėtų padėtį: tai 
yra — nacionalizavimą kasyk-
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Griovimas Su Nauda
“Keleivis” skelbia teoriją, 

kad Pruseika ir kiti komunistai 
griovę Lietuvių Socialistų Są- kuris nieko tautai gero nedaro, tik sapnuoja apie 
jungą, tik todėl 
LSS. kuopų buvo pirkę “Lais­
vės” laikraščio Šerus. Sugrio­
vus kuopas, Pruseikos draugam 
liko Šerai.
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“Vienybės” no. 58 Redakcijos 
straipsny yra paminėta trum­
pai apie du TMD. Įkūrėjus 
Ir nors gerb. Red. prisimena 
teisingai apie TMD. užmanyto-

tikslo — išleisti knygas ir pla­
tinti apšvietą! Reikėjo ieškoti 
šaltinių. P. Mikolainis padavė 
sumanymą melsti pas gerašir­
džius lietuvius paskolos: ir

čia talpinama biniob u amsrikob lietuviu gyvenimo išimtinai. rašoma musų gabių 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS m ABELN4 JUDĖJIMĄ.

BIRŽELIO (JVN.) 3 D„ 1926

Kaip Lenkai Per Vatikaną Nori 
Gauti Lietuvą

jus, bet nepilnai nušviečia apie Į pats pirmutinis paskolino TM 
jos darbuotojus pritarėjus, ir 
taipgi priešus.

TMD. buvo bandoma sutver­
ti 1893 m. Bet šiame laike lie­
tuviškas dirvonas buvo apžė­
lęs usnimis, neišdirbtas, ir me­
stas į jį grūdas neprigijo. Aug- 
ščiau minėtuose metuose “Vie­
nybę” rėdė A. Milukas, rengė 
sau dirvą būti klebonu; taigi 
užmanymas sutverti TMD. ar 
tam panašią, nerado pas “Vie­
nybės” redaktorių pritarimo; 
kitų kelių, kuriais butų galima 
žengti prie apšvietos, niekur 
nebuvo. 1896 m. nors dar lie­
tuviai sunkiai miegojo bet atsi­
rado bent menka dalis jų švie­
sesnėmis mintimis, ir TMD ra­
do pritarėjų. “V-bę” dabar rė­
dė P. Mikolainis ir šio laik­
raščio -špaltos buvo plačiai at­
skleistos del TMD. organizavi­
mo.

visokie lenkų agentai, kurie ruo 
šė tinkamą dirvą. Buvo tai 
Zecchini, Faidutti ir kiti. Vie­
nus Įtikinėjo, kitus terorizavo, 
kliuvo kunigams, kurie buvo 
tautiškai nusistatę. Galando pei 
IĮ ir žemaičių vyskupui Kare­
vičiui.

Laikas ėjo, o Lietuvos vis dar 
nepatraukta Į Lenkiją. Reikia 
padaryti paskutinis bandymas: 
Vatikanas turi padėti, ir jis su 
bruzdo.

Vatikanas pasakė Lietuvos 
kunigams: gana to žaislo, turi­
te manęs klausyti.

Kun. Staugaitį ir Rainį Va­
tikanas iškėlė už tarnavimą jo 
ir lenkų politikai, o nubaudė 
tuos, kurie jai priešinosi: ne­
padarė vyskupais tokių, kurie 
ką nors yra padarę Lietuvos 
gyvenime, o Žemaičių Karevi­
čių atstatė: dar klius Šmulkš­
čiui, Purickiui ir kitiems, kurie 
drįso priešinties Vatikano — 
Lenkų politikai, jei bent pada­
rytų didelę kapitale atgailą. 
Purickis ir kiti jau atitaisinė- 
ja: giria Vatikano politiką...

Vatikanas padarė tą, kam 
priešines Lietuvos kunigai: pa- kiniui, 
naikino Vilniaus ir Seinų var­
dus, vyskupijų sienas nustatė, nioliką kazokų-rusų liaudies ir 
kaip Lenkai norėjo, o kas del į klasiškų dainų, o taipjau ir vie-

Visokiais keliais Lenkai yra 
bandę gauti Lietuvą: jie bandė 
užpulti su ginklu, bet musų 
liaudis ir kariumenė apsigynė, 
atmušė juos. Paskui su peovia- 
kais bandė padaryti sukilimą 
Lietuvoj ir parsikviesti lenkų 
kariumenę, bet ir čia nepavyko, 
laiku juos pagavo. Toliau jie 
stengėsi per Hymansą unija pa 
imti Lietuvą, ir čia neturėjo ge 
ros kloties. Lenkai Lietuvos dva 
rininkų vedami, nesiliauna: rei­
kia atgauti dvarai ir dideli pini 
gai atimti už tokį ilgą lauki­
mą. O nauji bandymai Įvairus: 
tai eina per Klaipėdą tai jau 
susitaria su Petruliu Įsiveržti 
per Nemuną, bet ir čia iširo 
gudrieji planai: pabūgo liau­
dies.

tys liepėte neiti Į viešus susi­
rinkimus, o dabar jus pirmi 
jauK ubą niaus Kazokų Choro 

Koncertas
apgailaujate.

Nienių Jonas
Kad Įvertini gyvenimą yra 

ieškojimas tikros gyduolės men 
koms ligoms, pirm negu jos iš­
sivysto Į sunkesnes. Jei jūsų vi­
duriai silpni — gaukite Seve­
ral Esorka ir vartokite sulyg 
nurodymų. Jis veiks kaipo ma­
lonus laisvintojas, padidins sy- 
mą ir sutvers sveiką apetitą, 
vų tekėjimą, pagerins virškini- 
taip, kad godžiai lauksite sekan 
čio valgio. Pasipirkite bonkutę 
šiandien nuo aptiekoriaus. Kai­
na $1.50 ir 75 centai. W. F. Se­
verą Co., Cedar Rapids, Iowa.

D. $20. Tų geraširdžių lietuvių 
atsirado visoj Amerikoj devy­
ni: mirusis jau T. Astramskas, 
J. G. Grisius, M. J. Damijonai­
tis ir kun. A. Kaupus, suteikė 
$10 auka pridėdamas pasargą, 
kad jo vardas nebūtų viešai 
skelbiamas! Matote, kiti kuni­
gai tėmijo kiekvieną TMD. pa- 
sikrutinimą, kaipo bedieviškos 
lietuvių organizacijos, norin­
čios užstoti kelią SLA., kuris 
tada buvo po kunigų kontrole.

Rėmėjai, skolintojai tarpe gy 
vųjų: P. Mikolainis, J. Kazake­
vičius, F. Mikolainis, M. Pėža 
ir kun. J. žilius aukavo $10 
darydamas taipgi pastabą, kad 
jo vardas nebūtų viešai skelbia­
mas.

Dabar kaslink atviru TMD. 
priešų: aštriausiu atviru prie­
šu pasirodė dabartinis nenuora 
ma Dr. A. Graičiunas. šis musų 
tautietis, savo piktą atvirą dar 
bą varė energingai — stengda­
mas nurodyti savo laiškuose, 
tuom -laikinei pildomajai val­
dybai, kad TMD. atneš lietu­
viams vien blogus vaisius. Visgi 
Dr. Graičiuną reikia pagirti už 

(jo drąsą, kad jis ilgainiui pri­
sipažino, jog jis savo darbą 

dirbo ne už dyką; jam kunigai 
gausiai užmokėjo, suteikdami 

. $400.
Tai šiek žinių galėjau suteik­

ti iš mano atsiminimų TMD., 
darbuotei sulaukus trisdešimts 
metų TMD. jubilėjaus. Reikia 
pagaliau priminti, kad TMD. 
rėmė “dėdė” Šernas, 1896 m., 
buvo TMD. prezidentas ir para 
šę TMD. Įstatus.

NEWARK, N. J.

Komunistų Mulkinimas 
Draugijose

Nusibankrutinę ir visų nepa­
kenčiami, vietos bolševikai, ne­
begalėdami nė savo nešvariems 
darbams gauti svetainių nei pa 
sekėjų, sugalvoję protestą prieš 
Lietuvos valdžią skverbiasi nor
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“Vienybė” stojosi TMD. or­
ganu ir P. Mikolainis savo raš­
tais ją rėmė. Prisirašius prie 
TMD. iš pirmo vos septyniems 
nariams, ir sumokėjus po 60 
centų, metinės mokesties, nebu­
vo galima nė pamislyti apie to­
lesnį veikimą — žengti prie į V

MIEŽIŲ SALYKLO 
SIRUPAS

Tarytum buvo užmirštas vie­
nas kelias, apie j Į nebuvo gir­
dėti, tai Vatikanas: jo lenkai 
neužmiršo, visą laiką slapta ta­
rėsi. Dabar tai ir jis išėjo aik­
štėn.

Kaip vienas lenkų laikraštis 
“Kurjer Poranny” sako, dabar 
tinis Papa esąs Lenkų Papa. 
Ir jis pats to neslepia, kad jis 
esąs lenkų šalininkas. Jo ar­
timiausieji bendradarbiai ar len 
kai ar lenkininkai: jėzuitų ge­
nerolas Ledochovski — lenkas, 
papos sekretorius Gasparri 
karštas lenkų šalininkas. Juk vi 
si atsimena ką jis pasakęs bu­
vo musų delegacijai, kai ji bu­
vo prieš keletą metų: kaip jus 
drįstate eiti prieš galingąją 
Lenkiją? O toj delegacijoj bu­
vo ir pralotas Staugaitis, ku­
ris dėjo Į širdį tuos žodžius, y- 
pač, kad jo širdis senai buvo 
palinkus Į Lenkiją, ir laukė va 
landos, kada galės tad Įkūnyti.

Per tą laiką Lietuvoj dirbo

šį pavasarį po Amerikos di­
desnius miestus gastroliuoja 
Kubaniaus kazokų choras, ve­
damas gabaus dirigento Serge­
jaus Sokolovo. Choras suside­
da iš keturiolikos vyrų, kurių 
balsai yra labai gerai suderin­
ti, kaip vargonai. Iš solistų bet 
gi tik vienas balsas yra geras, 
kiti gi paprasti.

Antradienio vakare, gegužės
25 d., Lietuvių Auditorijoj da- į pašalpines draugijas, čia per 
ve koncertą lietuviams. Kon- i susirinkimus sumaišo visą dr- 
certą rengė regis patys kazokai, jos mitingą ir pervaro savo sky 
prigelbstint naujieniečiams. Pu'mus. Taip ir dabar atsitiko, 

“Palangos Juzės” draugijoje,’ 
kur priklauso virš 600 narių, ir 
didžiuma tų narių yra pažan­
gių tautiečių ir katalikų, o ma­
ža dalelė Maskvos surūgėlių. 
Mat pirmininku yra komisaras 
J. Adam, kuris su savo bernais 
ir taikė progą, kad nebūtų di­
džiumos narių ir pervarytų su- 
smirdusį protestą prieš Lietu­
vos valdžią. Proga pasitaikė 
Gegužės 19, kuomet čia buvo mi 
sijos ir žmones atitraukė į baž­
nyčią, o bolševikams to ir rei­
kėjo. Susirinkime iš viso buvo 
20 žmonių: 3 pažangiečiai, 1 
katalikas ir 16 bolševikų. Vie­
ną protestą bebaigiant apie 
Passaico streiką, štai ir išlenda 
iš kišenės suglamžytas bolševi­
kų protestas prieš Lietuvos vai 
džią. Skaito skaito ir niekaip 
negali suskaityti. Supuolė ir 
daugiaus bolševikų į pagelbą 
skaityti. Perskaito apie kokius 
ten 300 bolševikų kalinių, ir 
jeigu to bolševikų protesto Lie­
tuvos valdžia nepaklausysianti, 
tai Newarko bolševikai šauk­
siąs prie Kapsuko ir siusią sa­
vo atstovą į Maskvą.

Nors iš anksto žinojau, kad 
balso negausiu, bet prašiau. 
Bolševikai, bijodami, kad aš 
jiems nesumaišyčiau, balso ne-’ 
davė tik ėmė rėkti ir rodyti, | 
kad ir konstitucijoj esą nuro­
dyta protestus kelti. Aš pa­
klausiau: “Ar yra konstituci­
joj pasakyta, kad pašaipinės 
draugijos turi Lietuvos valdžią 
griauti?,” man į tai neatsako, 
tik rėkia:
ir priėmė savo klastingu budu 
sušauktame susirinkime. Dar 
nežino,-koki bus Lietuvos val­
džia ir ar juos kars, bet vistiek 
protestuoja! Man rodos, bolše­
vikams nereiktų korimo bijotis, 
nes tai jų pačių Maskvoje nau­
dotas būdas nekaltus žmones 
žudyti, ir jeigu dar keletą jų 
ir pakartų, tai paliktų dar ir 
veislei...

Reiktų žodis tarti ir “Palan­
gos Juzės” draugijos nariams, 
kad visi, katrie tik jaučiasi ge­

trais lietuviais esą, būtinai lan-

Klaipėdos, tai jos nepriskyrė 
prie žemaičių, o paliko sky­
rium, kad butų galima prirei­
kus Vokietijai ar Lenkijai at­
skirti. Taigi dabartinė siena 
nuo Lenkų yra amžina, nuola­
tinė, o nuo Klaipėdos laikinoji.

Bet gi negalima kaltinti vie­
nų vyskupų: jiet visą tą pra­
gaištingą Lietuvai darbą pada­
rė su krikščionių partijos žinia 
ir pritarimu.

‘Ir vyskupai atsidėkavojo: iš- po Babrio koncertų, kur klau- 
leido rinkimų proklamaciją, sytojai išeina kupini smagaus 
kur ragina balsuoti už krikščio­
nis. — “Liet. Žinios.”

Selvestras su Jokubu, kalbė­
damos apie svieto mandrastį, 
daėjo iki mokslo orlaivystės.

— Na, Selvestrai! Tu esi ne 
durnas žmogus: dvejus metus 
buvai špitolninku, trejus metus 
gimnazijos kiemsargiu, o pen­
kerius metus pirčiai pristaty- 
davai šluotų. Tai turbut jau ži­
nai, kokie velniai tą raplaną 
stumia?

Selvestras nusispjovė ir nu­
mojęs ranka atsakė: —

— Et, ko čia nežinosi; tai 
paprastas dalykas; bile dur­
nius tokį kerėplą gali pasidirb­
ti. Prie šonų prisiraišiok šluo­
tų, nuo pasturgalio įstatyk mel 

Į nytėlę, su kuria vaikai žaidžia, 
ir kaip vėjas sparnelius suks, 
tai šluotos ir kels augštyn. ”

Pakalbėta, sumanyta daryt.
Visą savaitę rinkosi lapuotas 

šluotas, ir drožė malūnėlį. Pa­
skelbta skridimo diena, ir nu­
tarta buvo skristi į Ameriką, į 
tą aukso šalį, kur karveliai 
kepti lekia išsižiojus Į burną.

Paskelbtą dieną, kaiman iš 
plačios apylinkės pradėjo plau 
kti žmonės. Moterėlės nešėsi su 
i ius, kiaušinius, kumpius, o vy­
rai linksmąjį skystimėlį. Pra­
sidėjo išleistuvių vaišės; stalai 
sulinko nuo kumpių, asla sušla­
po nuo alučio ir degtinėlės. Mo­
tinėlės, sesutės, tėvučiai keliau­
ninkams davė laiškus, kad jie 
juos nuvežtų pas jų buržuaziš- 
kas gimines. Laiškai buvo vie­
no turinio, nors ne vieno rašy­
tojo ir prašytojo: “Brangieji! 
mums Lietuvoj labai bloga gy­
venti, mes badą kenčiame, — 
greitai atsiųskite pinigų, pinige 

i lių. Tavo ištikima žmona Ma­
rė — bučiuoju dolarĮ... (Už­

TEATRALIŠKI 
VEIKALAI 

Ateinančiam Sezonui 
Gaunami “Dirvos” Knygyne:

na anglišką — “Old Folks at 
Home.” Dainuoja labai savo­
tiškai, labiau “groja vargo­
nais,” akompanuojant vienam 
kuriam solistui. Dirigavimas ir 
gi yra Įbudingas, labiau tech­
niškas, negu koki priprasta ma­
tyti. Abelnai techniką ir har­
moniją parodė nepaprastai ge­
rą, bet kasžin kodėl didelio Į- 
spudžio ant klausytojų nepa­
darė. Visai ne taip, kaip, buvo

ir patenkinančio jausmo. Po 
kazokų gi koncertui žmonės 
skirstėsi lyg ko tai dar negavę, 
lyg dar nebaigę programo.

Sekmadieny po pietų, gegu­
žės 23 d., Kensingtone, Stanči­
ko svet., kalbamam kazokų cho 
rui buvo parengę koncertą ru­
saibet žmonių atsilankė taip 
mažai, kad kazokai sudainavo 
tik tris dainas ir toliaus atsi­
sakė tuščiom kedėm dainuoti. 
Matyti, kad Chicagoje rusai y 
ra labai pakrikę, suski 
tas. Jei Lką veikia, tai 
atkakliausiai boikotuoja, 
del ir kazokų choras iš jų 
ramos negauna.

Julius Švitra

braukta). Apsirikau: bučiuoju 
tavo veidą.”

Pasibaigus vaišėms, Selves­
tras su Jokubu pradėjo rengtis 
į kelionę. Išsirinko didelio klo­
jimo stogą, prie kurio švietė 
sidabrinėmis bangelėmis linų 
marka, ir kopėčiomis užlipę 
pradėjo taisyti “raplaną.” Sel­
vestras ant krutinės ir ant pil­
vo skersai prisirišę ilgas kar­
tis ir jas aprišė šluotomis; į 
pasturgalį Jspaudė malūnėlį.

I Pakilo vėjelis, malūnėlio spar­
neliai pradėjo suktis. Selves- 

jtras prakalbo į susirinkusias ir 
ašarojančias moterėles: “Bran­
giausios motinėlės, sesutėlės — 
sudiev! Iškeliaujame už jūrių 
marelių. Sudiev, tu, brangi Lie­
tuva !”

Selvestras sujudėjo, Jokūbas 
užsirito jam ant kupros, mi­
nia pradėjo šaukti: “Paprašyk, 
kad jie mums atsiųstų dolarių, 
dolariukų!” “Raplanas” pasi­
bėgėjo, ir kaip tik privažiavo 
stogo galą — pliumpt — sta­
čia galva ir įgarmėjo į linamar 
marka!

Prasidėjo gelbėjimas. Mote­
rys traukdamos “raplaną” iš 
linamarkos keikė: “Kad jus vėl ' nis ir iš Luzernes — 
niai! Kai varlės išsimaudėte ir choras, vedamas 
nieko gero mums nepadarėte. 
O senis Pilypas 
pypki, atsiliepė: ‘ 
la dolarių, — nes joje ameri­
konai išsimaudė.”

Juozapas ir Zelbora (aktas 1) ir Parao~ 
no Sapnas (aktas II) is laikų Juozapo 
Egipte. Lošia 3 moterys. 10 vyrų. Sep­
tyni atidengimai. _ _________ 50c

Samsonas ir Delila — 2 aktų, 6 atidengi­
mu drama. Lošia 9 vyrai ir 5 moterys 

50c.
Kryžiokas — 2 atidengimų komedija. Lo 

šia 2 vyrai_____ _________ _ /5c.
Algis ir Giedrutė — tragedija iš kryžiuo­

čių laikų. 5 aktų. 7 atidengimų Lošia 
9 vyr. 4 mot._ ___________$1.00

Veidmainystė ir Meilė — 5 aktų tragi- 
drama 12 vyrų ir 4 mot.____50c.

Rytų Pilis — drama 5 akt.. 14 atidengi­
mų: 8 vyrai. 5 mot.______ 35 c.

Du Bailiu — komedija 1 akto. Lošia 3 
vyrai ir 2 moterys_________ /5c.

Kada Mes iš Numirusių Prisikelsim — 
trijų aktų drama. 3 moterys, 4 vyrai, 

keli pašaliniai ____________ 35 c.
Grafas Kaimiečio Bernu — 6 aktų kome 

dija su dainomis. 8 vyr. 3 mot. 25c. 
Balo n Kritęs Sausas Nesikelsi — komedi­

ja, lošia 5 vyrai. 3 mot.------ 25c.
Tremtinis — drama iš pradžios krikščio­

nybės. 1 akto. 5 v. 2 m.____ 25c.
Užkeikta Mergelė — 4 aktų pasaka. Lo­

šia 6 vyrai. 2 mot.________ 25c.
Galiūnas — dviejų aktu, keturių atiden­

gimų. Iš kovų su žmogėdžiais. Lošia 
6 mot., 8 vyr., vaikai______ 50c.

Geg. 20 d. čia vietiniai “Vy­
čiai” sulošė operetę “Adomas ir 
Ieva,” M. Petrausko kompozi­
ciją. Vadovavo vietinis vargo­
nininkas J. Stulgaitis. Adomas- 
Varaitis sulošė gana gerai sa­
vo rolę ir dainavo pusėtinai 
gerai; Ieva — Berneskaitė kur 
kas silpniau ir dainavo; visa­
me pas ją dar nėra artistiško 
judėjimo; turėtų daug dar la­
vintis toje srity.

Bažnytiniai chorai — vieti- kytusi Į susirinkimus, o labiau 
šiai i metinius ir pusmetinius, 
kuomet esti svarbus nutarimai 
daroma ir renkama valdyba. 
Tuomet galima išrinkti gerų lie 
tuvių valdyba ir iššluoti laukan 
bolševikus, kurie tik .sarmatą 
daro visiems lietuviams.

šalin žmonių mulkinimas ir 
apgaulės! V. A.

Gerb. “Vienybės” red. —♦
Patėmijęs atsišaukimą “Vie­

nybėje” Šėtos valsčiaus jauni­
mo, prašančių knygų ir laikraš 
čių del švietimosi, aš, žemiau 
pasirašęs, užprenumeruoju “V- 
bę” tiems naujos kartos tėvy­
nainiams ir mokslą mylintiems, 
ant čielų metų, prisiųsdamas 5 
dol. mokesties irž prenumeratą.

Turiu viltį, kad geros valios 
: tautiečiai ir “Vienybės” priete- 

liai, užrašys “Vienybę” kitiem 
norintiems spindulių apšvietos 
Lietuvos jaunimui.
Dayton, Ohio.

Povilas Dambrauskas

šimtinis 
Stulgaičio, 

sudainavo vidutiniškai tris dai- 
traukdamas’nas ir hymną “Lietuva tėvynė.

Ogi pilna ba-'musų.”
Vakarėlis buvo didžiulėje H. 

School auditorijoj. Reikia pa­
stebėt. kad publika nemoka ap­
sieiti, kaip reikia: juokiasi, kur 
reikia verkti, o verkia, kur 
juoktis; ploja delnais, kur rei­
kia atydžiai klausyti ir tylėti, 
kad kiti įgalėtų klausyti. To 
čia dar nėra ir dievai žino, ka­
da bus.

žiūrovų buvo irgi nedaug, tik 
apie pora šimtelių. Tai vis vai­
siai musų partijų ir jų pačių 
jau numatoma, kad čia smūgis 
krito į pačių antakį, nors bu­
vo taikinta į kitus; kaip vienas 
kunigėlis išsitarė ir klausė: kur 
yra musų parapijonai iš tokios 
didžiulės parapijos?! Atsaky­
mas: jūsų pačių išvaikyta pu-l 
blika nelanko senai nė jūsų pa- j 
čių parengtų vakarėlių. Patarlė 
sako: Ką sėsi, ta ir pjausi. Pa-1

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

N«dų TeL Michigan 6751

TOmnnmwiwa^^

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose ‘

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Sarninku)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Ola gaUta gaatt tinkamu valgius, gerai pagikmintai ir ui 
yrlatnamą kain<; taippat paslrendavoti svetainę «wMrinkr 
mams, vettnvimi Ml kitokiom* apeigoms

m GRAND STREET (T*L Stagg Mtt) BROOKLYN, N T.
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SVEIKINIMAI Iš LIETUVbSsavo
H įvykusio iškil-

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAIMUSŲ JAUNIMASRašo Vincas J. Višnius

Panelė).

Rašo Petras Kriukelis

X:

i

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce
4 — 8 vakarais.

>
wi

Visus fotogra­
fijos darbus at­
lieku artistiškai 
ir prieinama kai­
na. Reikale ne­
pamirškit adreso

Lowell, Mass. Pagarsėjusi lie 
itė, Lowellio gražuolė —

vertas didelio pagyrimo. Jis su 
pranta tautos

"vich
pasilaiko su visais slavizmais.

Nors "Vienybės” 61 nr. per-

------ $1.00
-------$1.00
-------$1.00

ir Irving Place) 
Yorke

CH1NIJ0S GYDYTOJU
UŽMOKESTIS

&5 
Q. 
C5i

tės dailų atvaizdą, laimėtos jos! 
dovanos — dvi sidabro taures' 

: — ir dailų aprašymą. Valio, lie- 
• tuvaitei.’

S. 
tbi

Pasiskubink, kad ir tau tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia j kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

• :
IH-

JAU ATĖJO LAUKIAMOJI 
DIENA

MOTERIMS
Panedčliais ir Utarninkals

Dieną ir Naktį

A. ANTPUSAITIS & C0.
. Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto j as

981 Broadway Brooklyn, N. Y<
Phone Jefferson 6993

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, N. Y.

BIRŽELIO (JVN.) 3 li., 1926

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

>WlWtYi iWiW»WaV4

JAUNIME — TAVO DAR-j ryti. Suprantama, kad pavardės gavo puikią priėmimo puota 
BAS PAVARDES TAISYTI! pakeitimas nepadarys patį 

tuvi geresniu nė blogesniu, 
palei savo rautos kilmę ir sudė­
tį. visi musų tautos asmenys tu­
rėtų prisilaikyti prie savo tradi­
cijų. o ne sekioti vergiškai pas­
kui kitas tautas, ir tarpe jų gar­
bės ieškoti, o visa sava niekinti.

Apie lietuvių pavardes daug 
buvo rašyta "Vienybėje”, bet 
neiškenčiu ir aš nepridėjęs savo 
skatiko, kreipdamas tuo klausi­
mu domę musų jaunimo, ku­
riam labiausiai turi rūpėti savo 
gražus lietuviškas vardas.

Nesenai Anis Rūkas, parašęs kų ir rusų. Čia vis kaltė 
"Vienybėje” straipsni vardu

lie- del jos nesenai
Bet^ingo apvainikavimo, kaipo 

šios apylinkės gražuolės — var­
du “Miss Merrimack Valley” 
(Merimack Klonio
Tą vardą ji laimėjo gražuolių 
rungtynėse Roselande.

P-lė Tareiliutė laimėjo jau 
trečias gražuolių rungčias (con­
test), bėgiu pereitų metų. Pir­
mos rungčiose ji laimėjo, kaipo 
"Miss Lowell”. Ji yra pastebė­
tinai gražaus veido, sudėties.

pe visų svetimtaučių ne esame 
atskiriami nuo slavų, kaip len-

paČių
• lietuvių. Pavardžių sutrumpini-
‘ mas nėra tai dej rašybos gerini-i
• mo ar palengvinimo, bet kad 

pranta tautos svarbų kultūros lietuviai turėtų savo atsižymė- 
reikalą ir nušviečia visus nesusi- jimą nuo kitų ant šio pasaulio 
pratimus del gryninimo pavar- kamuolio. — vadinas, kad lie- 
džių. Jo straipsnis aiškiai įrodo, į tuviaų tauta butų švari nuo šla­
ko verti tie patriotai — arba-, vų, visais atžvilgiais.
"šiaudiniai patriotai” — katrie 
savo pavardžių uodegas- ’ ski.” 

"skus,” "vic.”

Musų jaunimas čionai turi 
.tarti savo visų garsiausi žodį ir 

’skis,” "skus,” "vic,” priversti visų laikraščių redak-j 
witch” ir dar kitokias, torius ir rašytojus, kad lietuvių 

i pavardžių gryninimą po biskį • 
'kelti ir gvildenti savo laikraš­
čiuose. pakol lietuviai susipras ir 

’taps tikrais lietuviais.šitam klausimui menką’ 
svarbą, bet čia kitaip yra. A n is 
Rūkas neverčia lietuvius savas 
pavardes lietuvinti. Jei kuris tik; 
ras Lietuvos sūnūs nenori pasi-I 
rodyti su savo tikra pavarde ir 
myli valkioti paskui save slaviš- j tuvaitė, Lowellio gražuolė — 
kas uodegas, tai jis gali tai da-'Helena Tareiliutė, Gegužės 10 d

-nepamirškite musų našT'LFetuva neapeina, dėlto berei- 
1 i bičių. Težino našlaičiai, kad.kalingas ir užsipuldinėjimas, 

pažangus žmones turi meilę ar--Kaslink duosnumo, tai L°wellis 
limo. Jums, lietuviai amertkie-: niekad aukom nepasižymėjo, 
čiai, ypač jaunimas, neužmirš į Dabar visur atvėso, tai ko norė- 
Liętuvos liaudis amžinai; jūsų i ti ir iš Lowelieciu? 
vardas skambės musų lupose, Į Vietinis.

J musų ausyse.
Pakelkite jaunimas,

dvasia.’

sveikatą mėnesinę arba metinę j je moka gydytojams, taip kaip 
duoklę, kiek, be abejonės, yra “ir kitose valstijose. Aš manau, 
jam nutarta mokėti vietinių gy kad ir kitiems žmonėms bus 
ventojų. žingeidu apie tai Žinoti, kaip ir

Taigi aš kreipiausi į kėlės i man pačiam buvo.
gydytojų draugijas, ir į Rhila-
delphijos Kveikerių Misiją, ku­
ri yra Chinijoje

.gavau atsakymą:
tai yra visai neteisybė. Chinijo-

ir štai kokį j 
— Sako, kati ’

UŽRAŠYKIT “VIENYBE
SAVO GIMINĖMS IR

PAŽĮSTAMIEMS
LIETUVOJE

Gerbiamoji “Vienybe!”
Sveikinu Tave su 40 metų 

; sukaktuvėmis ir linkiu Tau dar 
gyventi toj, kol visas pasaulis 
gyvens, ir turiu garbės pareik­
šti, kad kito tokio Amerikos 
lietuvių laikraščio nesu skaitęs; 
esu skaitęs šiuos: “Saulę,” 
“Garsą,” “Darbininką,” “Drau­
gą,” “Naujienas,” “Darbą,” ir 
kitus, bet ne vienas neatitiko tu 
riniu “Vienybės”, kuri laikosi 
griežtai lietuvybės dvasioj.

Pirmu kartu gavau “Vieny­
bę” 1924 m. Gegužės mėnesį ir 
gavau per ištisus 1924 metus ir 
1925, kurią išrašė brolis Vin­
cas Aleknavičius. ■ I

Su pagarba, 
Juozas Aleknavičius

Raišu p iai-Mariampolė.

Amsterdam, N. Y. (Išėjo ge­
riau negu tikėtasi). Gegužės 13 
d. atlankė mus Amstardamiečius 
gerb. ,.Dzimdziai ir iš Klaipė­
dos atvykę svečiai gerb. Jankus 
ir Brakas. Dzimdziai atvaidino 
savo dzimdzišką ‘ Šiupinį” Am. 
Liet. Klubo svetainėj: visi vie­
tiniai lietuviai norėj° pamatyti, 
bet atsilankė tik apie keturi šim- <

* i- ’ ..t „ c ", tai. Priežastis tai buvo rengia-itos dienraštis — Lowell Sun i ...
mos prakalbos Klaipėdos sve-į 

:čiams, gerb. Jankui ir Brakui, t 
i kurias rengė gerai išgarsinęs vie­
tinis klebonas gerb. kun. J. Ži-; 
danavičius kitoj sverainėlėj ku-Į 
rios ir savininku yra pats klebo-, 
nas. Taigi išėjo taip, kad loši-; 
mas ir prakalbos įvyko tą patį į 
vakarą ir tą pačią valandą, bet
skirtingose vietose. O kadangi!^ Gyd Kapt Dambrauskas 
daugumas įdomavo ir prakalbo- į ___
mis, ir pamatyti Klaipėdiečius.. patėmijau, kad musų laik 
tai vakaro vedėjas A. Kubilius Į raščiai ir nekurie gydytojai 
pakvietė gerb. svečius atsilan- tvirtina, buk Chinijoje gydyto- 
kyti ir į A. L. K. svetainę, ką jas negauna atlyginimo, jeigu 
svečiai ir padarė: greitai užbai- ■ žmogus serga, net, girdi, jis 
gę kleb°no svetainėlėj prakalbas, ’ tampa paniekintas arba nubaus

jeigu suserga chinietis. 
Bet kada žmonės yra sveiki, 
tai jie gydytojui moką už savo

Lietuvos liaudžiai buvo pri­
metama, kad ji yra labai tamsi.

- kad negali išsiliuosuoti iš po 
GRAŽUOLĖ TAREILIUTĖ į klebono jungo. Bet Lietuvos 
GAVO APVAINIKAVIMĄ 'liaudis kentė, ir išlengvo rengėsi 

‘ prie išsivadavimo. Dabartiniai 
seimo rinkimai aiškiai parodė, 
kad Lietuvos liaudis nebėra tam­
si, nes nubloškė nuo savo spran­
do drutus Romos valdinius. 
Nudžiugo vargo žmonelės, nu­
džiugo ūkininkai, o labiausiai 
nudžiugo jaunimas. Iki šio lai­
ko kunigai jaunimui nedavė 
šviestis, juoss pūdė moraliai, 

j drąsesnį jaunimą keikė ir šmeižė 
j iš sakyklų. Taigi dabar jauni- 
' mui, ir liaudies švietėjams išmu- 
Tė laimės ir laisvės valanda: bet 
sykiu atėjo ir darbymetis. Visi, 
kas nori lietuvio vardo, žmo­
gaus vardo užsitarnauti, tesiš- 
viečia ir kitus tešviečia. Laukia­
moji valanda atėjo!

Bet kam už ja mes turime 
įdėkavoti? Gal tūlas pagyra pa- Į Kadangi publika nesitikėjo’

Mes, Lietuvoje gyve- • prakalbu išgirsti ir prie to nebu-1

arėjo Į A. L. K. ir kaip tik ^as’ 
"dzimdziai” jau buvo pusę sa-.
vo "Šiupinio” išpildė, padarė 
pertrauką. Pertraukoje gerb. i 
svečiai abudu kalbėjo apie Klai-i 
pėdos lietuvius, jų sunkią kovą ■ 
su germanizatoriais, kuriu di­
desnis skaitlius yra Klaipėdoje, 
negu tikrų lietuvių, o priegto 
dar iš Vokietijos gausiai remia­
mi visokiais atžvilgiais. Tas su­
daro sunkią padėti tikriems Lie­
tuvos .tėvynainiams kultūrosv 
veikime. 1 oliaus aiškin0 kokiais 
tikslais atvyko pas Amerikiečius 
lietuvius, būtent gauti paramos į 
iš amerikiečių, kad sulaikyti i 
Klaipėdoje įsivyravusią vokiečių 

1 dvasia, kuri yra lietuviams ir vi- ! . T r . , i

DR. M. MAISEL
(Iš Vilniaus)

Per daugelį metų

Specialistas
. 9 . . * -

Gydo aštrias ir užsisenėju­
stas ligas vyrų ir moterų, 
taippat odos ir kraujo ligas

136 East 17th Street
(tarpe 3rd A v.

Neto

Ofiso valandos:
10—1;
Nedaliomis 10 — 12 dieną.

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo­

nės gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė-bloko nuo 
Oxford Stoties.
Tapkite savininkais!- Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai su 
teiks jums

Batvinis Bros 
10739 — 115th Street 
Richmond Hill. L. I. 
Tel. Cleveland 5654

—

/ 1 %
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Labų, dienų, Jonai! O kur 
tu einif
— AŠ norėčiau gerų pianą 
ar Playerį nusipirkti, ale bi­
jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar tai p f tai aš tau pa­
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad­
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianų ir la.- 
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų pirkę pas jį 
Player Planų ir visi yrą su­
gėdinę daug pinigų. Jo pa­
tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra teisingiausias. Jis yra 
Didžiausias gamintojas Lie­
tuviškų Music Rollių, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 

LIETUVA, Motinėle Musų-------
Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais.

a:antpusat!&(co.981 BROADWAY. BROOKLYN, N.Y.

tU Ta ar A Z>WTr T TF-*. A m-r ~tr Z-« LU

Phone Stagg 8326
( tuvių amerikiečiu, šio siekio bu- svečiais pakviestas, bet griežtai 

Čia atėjo į* atsisakė. Paklausus, del ko gerb. 
klebonas turite širdutę tokią rus- 

į čia ant A. L. K. kurie yra geri ir 
savo 

darbštumu įsigijo nuosavi namą 
su puikia svetaine? Atsakimas 
buvo: ‘ Kad A. L. K. konstitu­
cija yra negeru”. Mat A. L. K. 
konstitucijoje nėra skirsnelio, 
kuris'verstinai varytų narius au­
sinę atlikti.

Po prakalbų "Dzimdziai” 
baigė savo lošimą, užbaigus, 
jiems vadovaujant, visa publika 
sustojus sugiedojo Lietuvos 
hymną, ir taip visi pasitekine 
linksmai užbaigė vakara.

F. P. Miškinis

i tumėm nepasiekę.
| pagelbą "Vienybė”, "Sandara 
i "Dirva” ir kiti pažangus la 
jkraščiai; o dar didelę reikšmę darbštus parapijonai, ir 
padarė ir pinigiškos aukos. Pa- J 
dėjote mums išsivaduoti iš kle­
bonų belaisvės, padėkite mums 
ir sustiprėti!

Pirmojoj vietoj, tai užrašy- 
kit savo namuose, savo drau- f . .

! gams "Vienybę”. Antroje vie-

Telephone 7867 Main2320 Oreenpoint

Juozas Garšva
Mano firms gersi atliek* tekančio* darbus: Ijhalsamuoja Ir laidoj* nd rusi u r ant visokių 
kapinių. Pagrebiu paruošia nao p.npraplausių Iki prakilniausių. Parsamdo karieta* lai­
dotuvėm*, veaelljoma, krikštynoms ir kitiem* pasivažinėjimam*.

A.__ - . . ...... .. ...................... 4. i—------ -------------—---------- f
Viliui mindai* raikahii krmpkitčn paw man*, n būnit užganėdinti

231 Bedford Ave OFISAI: 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

Lowell. Mass. Geg. 22 d. D. 
L. K. Vytauto Klubas surengė 
atidarymą savo parko. Daug 
jaunimo privažiavo iš visų ap­
linkinių kol°mjų ir linksmai 
lajką praleido prie linksmos 
muzikės. Svetainė labai puikiai 
atrodo; elektros šviesos apšvies­
ta atrodo į kokį palocių.

Garbė Vytauto Klubui, kad 
įgijo jaunimui puikią vietą!

"Keleivio” 19 nr. vietinis 
korespondentas, aprašydamas1' 
gerb. Brako prakalbas, užmeta 
Sandariečiams. buk jie tai vieni 
surengė, dėlto buvę prast°s pa­
sekmės. Tas ne tiesa. Kiek man 
teko sužinoti, tai prakalbos bu­
vo bendrai surengtos: klebonas 
Kučas garsino bažnyčioj ir lape­
lius dalino prie bažnyčios. Dau­
giau čia nėra su kuo tartis: socia­
listų negirdėtis, komunistams

Marijona Tamklenč
Sžprie palagų ant pareikalavimo?^ 

dieną. ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniais. Darbų atEeka atsakan-

LUčiai už prieinamų kainų 8 7 Stagg Street
g (arti Union Av.) 
LU Brooklyn, M. Y.
Sž TeL Stagg <5711

Tel. Greenpoin^ 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka­

rienių, nabašnin- 
kų, mokinių ir 
tt. yra mano spe 
dalybė.

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn. N. Y.

rTGRAVEI“
Roofing

Worn a
JAMES X HOLT 6-SON

Taisau ir Dedu Stogu*. Darbų Gama* 
tuoju ilgam laikui. Kainos Prlatnamos

a*

NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS -
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Klropodlsta*; Grožybės paloclus Moterims Ir Merginoms; Valgykla.
VYRAMS

Visomis Kitomis Dienomis

ACCIDENT INSURANCE 
9*9999 rrr rTiftLLw nb

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdrandos (insur­
ance) nao Ugnies, Gyvasties, Sužeidi­
mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
'te., žodžiu sakant, suteikiam visokios

B 8 rūšies apdraudę (insurance) koki* tik­
ai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 

t dieno* iš didžiausių, prekės yra lygios 
m kitais, bet patarnavimas yra geres- 
uis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu • 

•tolius išmoka. »■
PERKAM ir parduodam namus, lotus, f arenas, Manias, *noffričina;akn 
linam pinigus ant morgičių, Šateikiam pilnų patarnavimų saitų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteik i* pilnų pa tars avi m* visokių legalių lakaaen 
tų, kokius tiktai tiesos daleidiia iotxrams patarnauti.

BUILDEBf
AUS & GALE

B meats
RRh'ik^YN, N. Y.

v. < K8AS
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Kovo Menesio Immigracijos Statistikos

t? MG ŽODŽIŲ

niek-

Tei. ©95 Greenpoint.

io, nemoroioų, iistuių, įsunusių r 
idurių, žarnų ligų. Ištiriu krau- | i'

I
1 
4

Kovo mėnesio imigracijos staj 
tistikos parodo kelius interesi n 
gus faktus. Per tą mėnesį, 938 
ateiviai buvo suimti (areštu) 
ir deportuoti.

Iki 10 Ii ryte
Iki • 1 X1 
iki R vakare

rie jau buvo visuomeniškos sun 
kenybės.

Iš viršminėtų, 286 ateiviai i- 
važiavo Į Suv. Valstybes be tin 
karnų vizų, kas yra reikalau­
jama po Immigracijos Akto iš

Iš New Yorko į 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
jeigu Taksus)

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., ITklyn, N. Y.

liunienė 100 lt.. Tautinė Kata­
likų bažnyčia Scrantone 260, 
L. S. Komitetas 250 lt.. P. Mic 
kus 50 lt., L. M. G. K-to Pa-

I
Dr. John Waluk
V blandos:

nao
nao
n no

NedėHomll p&g»l (niitarlmę

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimu leidimų ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas ~

United American lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg American line 
35-39 Broadway, New York

HOLLAND
K J AMERICA LINE W
/ Tieįui-tnuup&i Kelias per Jtorter- 

d&m ’ą, į ir iš visų šalių *

Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. lr Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

ir Cigaro, pas biznierius. Rašant adresas:

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Liuosam laike bei vakarais, kurie netingi, kituose miestuose kaipo agentai, gali 
diktat pinigų užsidirbti pardavinėjant tuos Cigarus

portuoti Į beveik visas pasaulio 
dalis. 455 buvo deportuoti Eu­
ropon, 425 Kanadon ir Meksi- 
kon, ir 51 Azijon. Valdžia tu­
rėjo užmokėti už deportavimą į kovo 31, 1926 m., kvotinių immi 
543 ateivių, ir laivų kompani-■ grantų iš Lietuvos atvažiavo 

-----------------------—------  ; 318, ne-kvotinių immigrantų
INDĖNAI NETURI KEIKS- nu° liepos 1, 1925 iki kovo 31, 

1926, 496. Iš viso 814.

7. švietimo Ministerijos ama-\^24 m., 108 galėjo tapti visuo- 
tų mokyklai — 10,925 lt. meniškos sunkenybės, 145 buvo _

8. Kauno miesto savivaldybe kriminalistai ir 118 ateivių, ku- sakytas 1,404 ateiviams.

ra

CHAS. WIRFEL

UitarUką,

gini prieią — ndnrti alkfetfjla^ — karte

Sanitariškai Ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumber!o Darbus: Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimu

i

Liet. Mot. Glob. K-to 1925 Metų 
Kasos Apyskaita

Pajamos: — 50 lt., P. ESkipitis 20 1., P. (J. Ambroziejus 250 lt., E. Ba-
1. Likučiai iš 1924 m. — 19,- • Jakovickienė, 20 1., P.Jagminas Į liunienė 100 lt., Tautinė Kata- 

450J14 lt.
2. Narių mokesnis — 446 lt.
3. Visuomenės aukos: —
P. Jonynas 25c., M. Šleževi­

čius — 50c., Dr. J. Alekna — 
1,600 lt., “Tauros” B-vė — 50 naštų Klubas 100 lt., 
c., P: Leonas, 70 L, Dr. J. Stau- ■ lauskas 250 lt., P. Eismontas f terų ratelis Clevelande 518 lt., 
gaitis 50 1., Nariai šelpėjai 60 200 lt., P. Lazauskas 1100 lt., Iš Amerikos lietuvių (Per Kre- 
1., P. Cimkauskas, 500. 1., P. V. Jankauskas 500 lt., J. Salat dito banką) 152 lt. Jaunų Lie-

Į10 L, P. Šleževičienė 10 lt., Kau 
no Elektros stotis 50 lt.

Viso-------
4. Amerikos Lietuvių Aukos: tersono skyrius 500 it. L. M. G.
Per p. Jurgeliutę 750 lt., Gim ; K-to Waterburio skyr. 250 lt.,

K. Šid-1 Per p. Ripkers 40 lt., Liet. Mo-

Skardinskienė 20 I., P. Lapinas ka 200 lt., V. Kardžius 100 It

Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos Lietuviai gerai pataikė 
išsirinkti j naują seimą atstovus, 
kurie nugalės Romus-Kryžiukus 

. ir parsidavėlius lenk-bermus;
Lietuva bus laisva ir laiminga, 
visi džiaugsis!

tuvių Klubas 300 lt. Chicagos 
Komitetas Lietuvos našlaičiams 
šelpti 3,600 lt., per p. Baltuti 
500 lt., per p. Overaitienę 360 
lt., per p. StulgaitĮ 100 lt., J. 
Karpavičius 100 lt.

Viso------ - ---------- 10,520 lt.
5. Valdžios pašalpa 184,574 l.
6*. Iš V. R. M-jos Depozitų — 

50,499 lt.
Amerikos lietuviai irgi puikiai padarė, nes išsirinko iš Brooklyno, JONĄ 

ir PETRĄ NAUJOKUS, brolus. kad čion Amerikoje iš savo dirbtuvės, prista­
tytų Cigarus, visiems žinomus kaipo geriausius po vardu: —•.

JONO — JOHN’S CIGARS
arba PETRO, taippat EKSTRA DLK VYTAUTO 

Lietuvių rankoms padarytus iš geriausio tabako. Kurie tik juos ruko, tai džiau 
giasi: sųpratlyv darbininkai bei inteligentai, biznieriai ir tikri lietuviai ne- 
žydberniai. — Naujokai išsiuntinėja Cigarus į kitus miestus pačia. Todėl vien­
genčiai — mylėtojai gerų cigarų reikalaukit visur Restauranuose. Storuose ir 
Saliunuose — virš paminėtais vardais. Žiūrėkit, kad butų vardis ant bakso 
bei

Išlaidos: — .
L Valdybos ir organizacijosj 

reikalams — 10,138.29 lt.
2. Kauno prieglaudos reika­

lams — 110.985.16 lt.
3. Gelgaudiškio prieglaudos 

reikalams — 28.648.27.
4. Vaitkuškio 114,598.63

' 5. Amatų mokyklai:
Stalių skyriui — 79,158.59 lt.
Kurpių sk. 13,129 lt.
Rankų darbo sk. 5,326.39 lt.
Siuvimo skyr. 5,086.52.
Viso 102,700.50 lt.

Likučiai 1926 m. 1-1 16,702.611
Balansas litų — 437.773.46* į ♦

į (Pas.) D. Šleževičienė, pirm.
(Pas.) K. Žilinskienė Iždin. 
(Pas.) E. Oškinaitė, Sekr.

Be viršminėtų aukų vizituo-į 
jant Kaune prieglaudą 1925 
metais gauta iš gerbiamųjų sve 
čių p. Jono Sinkaus 500 h ; 
p. Juozo O. Sirvydo 100 lt.; iš; 
Brooklyno skyr, per p. 6lrvy-i 

jdienę 22 5 lt.; p. Gasiuno —• 
;200 lt.; Dr. Draugelio — 50 it.

Apsaugoki! Savo 
Kūdiki 

a.

Neda valdymas yra tiesioginė prie- 
žastfs negero maisto. Nežiūrint pa­
žangos medicinoje ir apėvietos milto- 
nai mokyklos valkų yra nedavalgę 
ir nedapenėti — o jų tėvai to neži­
no. Kaltė vyriausią gula ant moti­
nų. nes jos neduoda tinkamo maisto 
ir priežiūros. Daktarai, darydami 
bandymus, rado, kad kondensuotas 
pienas yra vertės maistas tudavoji- 
mul kūdikių sveikatos.

jos už 222, 86 ateiviai už sa­
vo keliones užsimokėjo.

Statistikos parodo, kad dau­
gumas iš ateivių Įvažiavo Į S. 
Valst. be reikalaujamo peržiū­
rėjimo. Beveik 68 nuošimtis ne 
legališkai Įėjo iš artimų šalių.

Kovo mėnesį, 44,686 ateiviai 
buvo Įleisti kaipo immigrantai 
ir 15,182 ne-immigrantai. Atei­
vių išvažiavo 12,439. Įleidimas 
del Įvairių priežasčių buvo at-

— 17,835 lt.
.9. “Karo Našlaičiai 

000 lt.
10. Rinkliavos, loterijos, ba- j Viršminėti ateiviai buvo de- 

Uai _ 23,419 lt.
77. Amatų Mokykla:
Stalių skyrius 79,012.24, Kur­

pių 6,293 lt., Rankų darbo sk. 
3,045.80 lt., Siuvimo skyrius — 
1,020.20 lt. Viso 89,371.24 lt.

12. įvairios Smulkios Paja­
mos — 1,148.02 lt.

12. Žemės Banko Paskola — 
8,000 lt.

77. Storno Vaitkuškio prie­
glaudos — 6,000 lt.

I įso Pajamų litų - 437,773.46

Beveik 90 nuošimtis atvyku­
siu ateiviu buvo meksikiečiai, 
vokiečiai, airiai, anglai, fran- 
cai, žydai ir Skandinavijos žmo 
nes. Vien tik meksikiečių buvo 
Įleista 7,441.

Lietuvos metinė • kvota yra 
344. Nuo liepos 1, 1925, iki

Jei dar nesate vartoję Magnolia and Star Condensed Pieno 
daiant valgius, pradėkite šiandien. Valgiai įgis naują ska­
numą. Išbandykite darant keiksus, pudingus, sosus, kepsnius, 
košeles ir visur, kur tik reikia pieno ir cukraus sykiu. Var­
tok kavoje. Duokite vaikams su koko ar šokoladu. Padary­
kite jiems bile mėgiamą valgi.

Oregon 0863-J.(Praeidami atsižvelgkite į šį namą)
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

kome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

l

IĮ

PER HAMBURGĄ 
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Bailia, 

Deutschland. Hamburg 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia 

x •

Ypatikai Vadovaujamos 
Ekskursijos

1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa 
LIETUVIS .

DAKTARAS (gydo ligas) 
IR

CHIRURGAS (daro operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

9 — 11 A. M.
2— 4 P. M.
7— 8 P. M.

Nedeliomis 10 — 3 P. M.

m I :■

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’/t/yn, N. Y.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Modemiškiausiais 
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose lomiose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vi 
ją ir apsakau tikrą jūsų stoyĮ.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana­
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Laivai kai savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbttime gauti reikalingas 
dokumentui (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visai imulkmenai, 
ir keleiviams rūpinamasi nao pra­
džios kelio iki pabaigoo.
Kainos ir laivų tvarkraštte pariaa- 
8 amas paprašius.
Rezervavimui ir informaetjų delei 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LDOI 
24 State Street Hew York.

4

Tarpe baigiančių išmirti ži- 
i nemųjų “Dakota Sioux” gimi­
nės indėnų Amerikoje, garsus 
tautotyras Dr. E. Ashley pra­
leido 52 metus, tyrinėdamas jų 
gyvenimą, tikybą ir kalba, Da- 
kotos valstijoje. Jisai, tarp ko 
kito, surado Įdomią Sioux in­
dėnu ypatybę, kad jie savo kai-j 
boję neturi jokių keiksmo žo­
džių, tokių kaip va amerikonai 
vartoja: “prakeiktas, 
šas” ir tam panašių.

Indėnas, nors ir piktas, bet 
savo piktumą reiškia ne žodžių 
smarkumu, jisai net Į savo prie 
ša nekeikia, bet turi tam tik­
rą piktumui išreikšti žymę — 
būtent su viduriniu pirštu 
smarkiai pliaukšterėt. Ir tuo­
met, indėnų vadui pliaukšterė­
jus, visi indėnai griebiasi gin­
klo. Abelnai šiaip, indėnai la­
bai draugingi. Net ir šių in­
dėnų vardas jų kalboje: “Dako­
ta Sioux” reiškia: “Draugų

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėli

Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Office Hours:
8-10 a- m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

Tek 44Ornes poist.

161 Nnrth 61 h Street 
Brooklyn. N Y

W. KERSHULIS
Siuvu ant orderių siutus ir tapkotus. Turiu didelį pasi­
rinkimą gražių, stailiškų, pavasarinių ir vasarinių ma- ■ 
terijų sampelių. Pritaikau pagal kiekvieno žmogaus 
subudavojimą. Persitikrinimo dėlei kreipkitės po šiuo 
adresu:

465 Lorimer St. (palei Grand St.) Brooklyn, N. Y.
(Telephone Stagg 2987)

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDilAUlIA LIETUVIŲ APDRAUDO1 IB PA1ALP01 
DKUAMIZaCIJA IUVTENYTO1E VAMTUO11, KU­

RIOS TURTAS ARTI *1,000,000.00 '

pomirtfžTų. ' Pilalptj Išmokėta I41S,MO.1!
Nuo rariorganizavtmo iki šiam laikui išmokėta 837R.1M.M

8LA. Iftopo* randai! tIiook. d!de*alao*i mlectaota. 
Nariai priimami nuo 18 Iki 60 m. amilaa*. Viri na­
riai gauna lalkraitl „Tlvynę” dovanai te telpfi 
gtana SLA. lilrictai knygai ai peif kaino*.

Famlrtlnlal įkyriai — glfcO, 800, «00 te loot

Palalpeo Įkyriai — 
MKrihM'lr U.oe į laraltą.

D*1 piateulą Mljl krripUtta Mae tArarai

Lithuanian Alliance of America
107 W. 30th Street, New York, N. T

Kiekvienos blešinės leibelis turi vertę dovanose. Kiekvienai 
šeimininkei reikalinga daugelio daiktu, kuriu gali gauti už

leibelius. Pavyzdžiui, štai pa­
veikslas apvelkalo už 60 leibe-
liu. Bile šeimininkė galėtą to- 
kių apvalkalų' suvartoti bent 
pustuzinį. Tik nunešjdte su­
taupytus leibelius į arčiausią 
dovanu krautuvę ir išmainy­
kite ant dovanii. čia tik vie- 

' nas iš daugelio naudingu daik 
tu. kuriuos gausite taupyda­
mos leibelius nuo blešinią. 
Pradėkite šiandien.

Taupykit Leibelius

Del Brangių Dovanų

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDASI 
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 

2 Sumner Avenue, netoli Broadway 
41 Nevins St., arti Livingston St. 

KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖS 
new YORK CITY. N. Y. 

61 Esst 125th Street 
netoli Mad»*on Avenue 

BRONX, N. Y. 
578 Cortlendt Avenue 
netoli 150th Street 

LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 

netoli 4th Street

NEW YORK CITY, N. Y.
44 Hudson Street, 

netoli Duanc Street
426 We<t 42nd Street
netoli Ninth Avenue

1427 Third Avenue 
netoli 80th Street

Geriausias

95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

Tai. Btagg 4037

Km yraimogMi unifUM prlalmn
Jis netik raukiančiai ligai {rara, Mt tf | fr»-

Ameriką pagarnėjartai URBAM’!
P0WDBB1 (Milteliai ano Balčio), jokią

ūdo niofcnaoi yrlelol

Bnlgartiktj. Alopcttikų. tt UteMy
valitg tegalia* g*att larl P“ —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y

Telephone Orenpotat 1411
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PRAMOGŲ KALENDORIUS

Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos

VISU

G r abortai

DIDELISPIRMAS
šio Sezono

negaus nė vieno atstovo

MOTORISTAMSDR. J. HOROWITZ, Dentist

DAUGIAU GERIA ARBATOS
Ruošiasi Algas Kapoti

laivas

DIDĖJA RŪKYMAS

VU

TOBULĖJA ŽVEJYBA
SUGAVO LENKŲ ŠNIPUS

Piano Mekanizmas
Tel. Ronkonkoma 57-J

$3.50
Atėjo Šiaudinių Skrybėlių Laikas

$4.00
Pasipirkite Patogią Nešioti!

NEGIRDĖTA NAUJIENA!

2. Pilnas įvairumas madų

■■

NEW YGRKO IR APYGAR­
DOS LIETUVIU VAKARAS

LIETUVIŲ MOKYKLOS 
TĖVŲ SUSIRINKIMAS

SKAITYK
SUTEIKSI

Pilnas pianas turi 88 klavi- 
šius, iš jų 52 balti, o 36 juodi 
Prie jų prikergta 225 stygų.

London. Kasyklų savininkai 
nusileido ant tiek, kad kviečia 
darbininkų atstovus j konferen-

Pas Studentes 
Rado Degtinės

Kur Amerikonų 
Pinigai Eina *

sveikiausi ir 
- Dėlto, kad 
“lietuvižką”

esat kviečiam! pas mus 

arba Šaltam Ore

Verth
$14.00

$1800

i po $16,

šiuose Seimo rinkimuose vi­
suose apylinkėse yra apie 200 
Įvairių sąrašų, kurie tikisi pra­
vesti bent po vieną atstovą Į 
Seimą. Kadangi j Seimą reikia 
išrinkti tik 85 atstovus, tai aiš-

šįmet per pirmus du mėne­
siu pagaminta apie devynis mi- 
lionus papirosams gilzių, o pra 
ėjusiais metais tuo pat metu 
tik apie septynis milionus.

LENKAI TEBELAUŽO D E 
MARKAC1JOS LINIJĄ

Ministerių Kabinetas leido A 
merikos liet. prekyb. bendrovei 
Įsteigti Kaune radiofoninę ar­
ba koncertams ir prakalboms 
siųsti radio stotį. Įsteigus to­
kią stotį visoj Lietuvoj gali­
ma butų klausyti koncertų vi­
sai paprastu radio imtuvu, ne 
brangiau ir nepalyginamai ge­
riau, negu dabar pačiu geriau­
siu iš Londono ar kito miesto.

Apie Musų 

Šiaudiniu

PASKUTINIS PAKVIETI­
MAS BUTĖNO KONCERTAN

Meksika. Meksikos prezi 
dentas skaudžiai subarė ka 
talikų vyskupą, kuris pra

Sužeistas Lietuvis 
BeisbolninkasPRADŪRĖ ANT 

UPĖS LAIVĄ

Amerikonai Vyksta 
Gelbėti Lenkų Finansus

Washington. Pavykus oru nu 
skristi į šiaurės ašigalį, dabar 
drąsiųjų lakūnų akys nukreip­
tos į pietinį. Į ten ruošiasi lėk­
ti amerikonas Byrd, argentinie- 
tis, francas ir dar kiti.

Amerikonų Spauda Tyli 
Apie Matulevičių

Skrybėlių 

Parodą Kalba 

Visas Miestas

DAR LAIŠKELIS
NUO LIŪTO

PASIMIRĖ ŠIMTAMETIS 
**DON'T WORRY”

PABUČIAVO MERGĄ 
ĮSIGIJO BĖDĄ

Varo Kunigus į 
Bažnyčią

“VIENYBE '• TAMSUMĄ 
IŠBLAdKO-lšVAIKO; 
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO

vokiečių kariumenėje kaž-kokiu 
vyresniuoju ir pasinaudodamas 
gerai vietą žinąs su žinia vokie­
čių vyresnybės padegęs miestą. 
Pats Valdait prisipažįsta tą pa­
daręs.

Uždarbiauti Atsėdėjimu 
Kalėjime už kitą 
Neapsimoka

Audra Indijoje Nuneša 
2,800 Gyvybių

Ežerėnų apskr. ties Guba vos 
dvaru miške, lenkų kareiviai bu 
vo pradėję kirsti toli musų pu­
sėj medžius ir už iškirstos vie­
tos perkėlinėti linijos ženklus, 
bet musų pasienio policijai pa­
sipriešinus, linijos ženklai buvo 
atgal nukelti.

VIENYBE :
193 Grand Street

ŠVEDIJOS KARALAITIS 
VĖL GRĮŽO

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Berlin. 50 rusų, kurie buvo 
Sovietų siunčiami į Ameriką 
pasimokyti pas Fordą, kaip dir 
bti su traktoriais, negauna vi­
zų iš Amerikos konsulo. Ma­
tyti Amerika nenori jų įsileisti.

Roma. Fašistų valdžia tikisi 
šįmet turėti 190 milionų per­
viršio vietoje deficito.

Brooklyn, N 
“Leviathan” Birželio 7 d. su 
grįžta “Vienybės” B-vės iž­
dininkas, Jonas Beržietis su 
žmona. Jie viešėjo Lietuvoje

Per šių metų pirmuosius du 
mėnesiu išsvarstyta apie 17 su 
puse tūkstančių kilogramų ar­
batos, o praėjusiais’metais tuo 
pat metu apie pusketvirto tukst 
kilogr. mažiau.

Dabar yra 2,124 pradžios 
mokyklos su 8,000 mokytojų, o 
įvedant priverstiną visuotiną 
mokymą reikės mokyklų skai­
čių padidinti ligi 2,500 su 5,500 
mokytojų.

Rangoon. Viesulas nusiautos 
Burmos provinciją, išplėšė gy­
vybės 2,800 žmonių.

Už RAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

1. Patys
Pačių

PAŽVELGKITE į 

MUSŲ LANGUS! 

$2.25

Sniegas Vidury 
Vasaros

Karaliaučius. Netoli Ros- 
siten miestelio vokietis iš­
radėjas išbiUo ore virš 9 
valandų naujos rūšies ero- 
plane, kuris neturi motoro. 
Jis su savimi vežėsi dar ir 
keleivį. ’;

RUOŠIAMASI ĮVESTI VI­
SUOTINĄ MOKYMĄ

Penkios Rodyklės 
Kurios parodo kelią

4. Gerai tinka ir
Patogu nešioti

Argentinos Klimatas 
h’ Kraštai

73 MILIONŲ VAJUS 
UNIVERSITETUI

bet ne kitiems, kokiems reika­
lams. Del to nėra ko nuogąstau 
ti ir gandus gaudyti, kad ūki­
ninkų miškelius valdžia norinti 
nusavinti.

Utica, N. Y. Policija su­
gavo 15 metų merginą, kuri 
buvo vadas dvejų banditų 
vyru ir užsiiminėjo plėši­
mais.

Reikilaup 
šliaukite. — 
Bridgewater St. 
point, Brookly

VĖL TURIME 
LIETUVOS 

PAŠTO 
ŽENKLELIU

RADO TAURAGĖS 
PADEGĖJĄ

GELŽKELNINKŲ 
VEIKIMASPoznanius Sutinka 

su Pilsudskiu

5. Turtingas
Pasirinkimas ‘kaspinų

Per 1925 m. Lietuvos gelžke- 
liais pervežta 4 milionai ke­
leivių. Ir 13 nMlionų to*
nų krovinių, o 1924 m. tik kiek 
daugiau, kaip 3 milionai kelei­
viu.

SPYKYZIŲ “TYRONAS

3. Puikiai išrodo, 
Tobulai padirbta

Syracuse, N. Y. Airis Car- 
son už 8150 buvo sutikęs pabū­
ti italu Vitti, kuris buvo rastas 
kaltu butlegeriavime ir gavęs 
30 dienų kalėjimo. Bet proku­
roras patyrė, kad airys nėra i- 
talas ir dabar Carson gavo 4 
mėnesius ir $2,000 baudos už at 
stovavima kito.

šią vasarą švietimo ministe­
rija mano suruošti apie pen­
ketą įvairių kursų. Pav. Ma- 
riampolėje bus įsteigti tokie 
kursai įsigyti mokytojo cenzui 
pradžios mokykloje mokytojau 
ti; Šiauliuose
giniai kursai kuriuose bus pa­
statyta visu platumu darbo mo­
kyklų pedagogija; Palangoje 
— gimnastikos kursai vidurinių 
ir augštesniųjų mokyklų ku­

ku Itu ros mokytojams pa- 
viduririų

. Varšuva. PIIsųdridv šalinin­
kai skelbia, kad jiems pavy­
kę prikalbinti Poznanės ir Si­
lezijos vadus. Todėl Lenkijai 
negresia atsiskyrimas tų kraš­
tu. Ten nuimta ir karo stovis.

Dainuos New Yorko ir 
ladelphij°s bei Hartfordo

SEIMO PREZIDIUME VALS 
TIETIS, SOC.-DEM., KUNI 
GAS IR VOKIETIS

New York. Vedėjai gar 
saus Giants beisbolės jauk­
to nori “nupirkti” lietuvį 
Juozą Generiėių nuo Bosto­
no jaukto Braves. Sakoma, 
duoda daug pinigų.

Baltimore, Md. Banditas 
Whittemore negavo naujo teis­
mo ir dabar lauks iki teisėjas 
nuspręs jį arba pakarti, arba 
pasodinti visam gyvenimui į ka 
Įėjimą.

da, kad reiks į Kauną išrišimo 
važiuoti; visgi kelionė ir lėšos; 
o kitaip galima ir dūšią pa- 
trotyti. Valstietis.

BAISUS ŽMOGŽUDŽIŲ 
UŽPUOLIMAS

versiteto medicinos skyrių 
šįmet baigė lietuvis Jonas 
Staniriovaitis. Jis apsigy­
vens Roch estery.

tuot prieš “bedievių 
džia.

— New Yorko vienoje pieni 
nėję yra mašina, kuri per die 
ną išplauna 250,000 pieno bon

Real Estate
Greitas Pardavimas-: - 

štų mūrinis namas, 3 šeimy

Newark, N. J. Vietos gatve- 
karių kompanija ruošiasi savo 
darbininkams algas nukapoti, 
o darbininkai, atsidėkodami, 
rengiasi gražų streiką iškelti.

Truputį toliau, Adirondacks 
kalnynuose net iškrito sniego.

PER DAUG NORINČIŲ Į 
SEIMĄ

Washington. Lenkų atstovybė 
skelbia, kad prof. Kemmerer 
su keletą palydovų išvažiavo į 
Lenkiją, kur gelbės Pilsudskiui 
sutvarkyti lenku finansus.

Lodi, N. J. Policija pirmą 
kartą čia su lazdomis daužė 
streikuojančius audėjus. Iki 
šiol ji stretkierių neliesdavo.

Balandžio pabaigoje sulaiky­
ti Ukmergės apskr. pereinant 
demarkacijos liniją du lenkų 
šnipai E. Pancevičius ir St. Šo­
cikas, abu kilę iš Lydos apskr. 
Jie gyvendami Lietuvoj jau 
nuo 1923 m. tiekia Lenkų žval­
gybai žinias per Šociko brolį, 
kuris gyvena Dūkšto miestely.

STEIGS RADIOFONINĘ 
STOTĮ

NAUJAS ŠVYTURYS KUR
ŠIŲ MARĖSE

264 Grand St., kampas Roebling St.
499 Grand St., kampas Union Av

Brooklyn, N. Y.

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

160-162 Schermerhorn St

Šįmet per sausio ir vasario 
mėn. Lietuvos pajūriuose su­
gauta arti šešių tūkstančių ki­
logramų žuvų arba šimtas pen­
kiasdešimts tūkstančių kilogra­
mų daugiau, negu praėjusiais 
metais tuo pat laiku.

PEDAGOGINIAI VASAROS 
KURSAI

Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

NEW YORK, Birželio 2d.- Caroll, kuris suruo­
šė maudynes Daugeliutei iš Chicagos vyne, gavo nuo 
teisėjo metus ir dieną kalėjimo ir $2,000 pabaudos.

VIENYBĖS” EKSKURSIJA LAIMINGAI 
PASIEKĖ KLAIPĖDĄ BIRŽELIO 2 D.

Parsiduoda saldainių ir minkštų gėrimų 
budelė, ant Grand St. Trijų metų ly»as. 
Savininkas apleidžia miestą — Klauskite 
pas Jacob Allman, 401 Grand St., Brook 
lyn. N. Y. - 68

Yorko Universitetui 
1831 m., sueina šim- 
1931. Toms sukaktu

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
Vietiniai žydai del balsavimų 
taip sukiršo, kad net synagogoj 
kėlė skandalą. Mat maldingieji 
agitavo balsuoti už krikščionis. 
Bet didžiuma žydų balsavo už 
socialdemokratus. • Kurmis

SURAŠINĖJA ŪKININKŲ 
MIŠKELIUS

Naujai atkeltas i Greenpointę 
policijos kap. Brady, keletą die­
nų pavaikščiojo p° gatves ir at- 
odė, kad dar nieko nežinąs. Bet 

štai šį sekmadieni jis pradėjo ab 
lavą ant spykyzių ir pasižvėjo- 
jo šiose vietose: 221 Greenpoint 
A v., 78 Nassau Av., 575 Leo­
nard St., 100 Bedford Ave. ir 
574 Manh’ttan Av. — dau­
giausiai pas ‘ brolius” lenkelius.

Viso kap. Brady išvilko — 
5,000 bonkų alaus, penkias bač 
kėlės “pirmkarinio” alaus ir 
apsčiai bonkų viskis ir džinės.

Chicago. Apie 200,000 pilie­
čių jau susirašė, reikalaudami 
referendumo proBibicijos klau­
simu. Reikia dar 50,000.

KiaipėdbšTrašte Kuršiį ma­
rėse ant Neglos rago pastaty­
tas nedidelis švyturys, švyturio 
tikslas, kaip ir didžiųjų švytu­
rių — duoti galimumo susiori­
entuoti laivams.

SULAIKYTA KOMUNISTINĖ
LITERATŪRA IR 

KOMUNISTAS

Geriausia Muzika---------------------------
Nepamirškite šio Pikniko!

Telephone: Newtown 4484

A. VALANTIEJUS

Bilietas bankietui kaina (su 
valgiu) 5 doleriai.

Biletus gaunama pas vietos 
klebonus, taipgi “Vienybės"” 
“Garso” redakcijose ir pas pp.: 
Garšvą. Beliauską Brooklyne. 
K. Kuli Blissville, p. Akiali 
Newarke ir tt.

Vakaras nebus- formalis_ ir

Laldotnvlrj Direktoriai, libalwnuo- 
jitn Ir laldojam mirusius ant viso­
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE 

A rmvt) 
Brooklyn, N Y.

Pas mus gausit tikrą Šiaudinę Manhattan Skry 
belę jūsų galvai, ir ji jums daugiau pasakys apie ma 
dą. patogumą, tinkamumą, negu ilga eilė žodžių, a: 
išgyrimo.

Mes turime Šiaudinę Skrybėlę kaip tik jums — 
tinkančią ir jūsų galvai ir jūsų kišenei. Penkios mi 
nutės praleistos bile Manhattan Hat Krautuvėje pri 
taikins bile žmogui skrybėlę, kuria bus pilnai užga 
nėdintas.

tuojaus po vaikučių pamokų 
4 Vienybės” Svetainėje, 193 
Grand Street.

Jaunuolių Mokykla.

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA 

ir
BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Permanent Wave

Hoboken, švedas Gustav, ku­
ris ruo’šėsi į seną krajų ir plau­
kė f erų į Hobokeno prieplau­
kas, staiga užšoko ant tvorelės 
laivo ir surikęs sudiev bumpte- 
lėjo i Hudsono uę. Jis prigėrė 
pirm negu pavyko ištraukti. 
Pas jį rasta pašportas ir $600 
čekių. Buvo 43 metu. Priežas­
tis nusižudymo, nežinoma.

Lietuvaitės Išmaudytoj‘as Vyne Gauna Metus 
ir Dieną Kalėjimo su $2,000 Pabaudos

Birželio 1 d. rytmety 
“Washington Irving” 
Line, išplaukęs su 600 keleivių 
Į Albany. Įslinko didelėfi mig-

KLAIPĖDA, Birželio 2, 1926. (Kabelis). — “Vieny­
bės” Ekskursija laimingai pasiekė Klaipėdą. Klaipėdie­
čiai sutiko iškilmingai, su gėlėmis ir sveikinimų prakal 
borais. Aplankėm paminklą žuvusių už atgavimą Klaipė 
dos. (Pasirašo: Bajoras ir Danielius).

u ^24 Union A v. kamp. Grand St
Til J__ - (Viriuje mėainyė.ioB)

Dantys traukiam! vartojant Novocain anestetikų atsargiai ir pri­
tyrusiai. Vieoki aptraukimai — Šakny ir pivirtio darbai. — 22 karato 
aukso — Imame paveikslus su X Ray.

' (Nepakiyskite po kitu numeriu)

BuelkalbanJ Lietuviikaf EGZA MINACIJA DYKAI!

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti nsn
RashJdnis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tnrim dailių rašomų plunksnų

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

Tri. Ste« 4409 — Covey O426W

ALEK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai
iom.

Berlin. Vokiečių tauta jau 
beveik pasiekė francų gimimų 
statistikose. Franci joje ant tuk 
stančio žmonių gimsta 19 žmo­
nių, o Vokietijoj dabar gimsta 
20. Tas reikštų, jei ilgai to­
kios sąlygos viešpatautų, kad 
vokiečių 
čiais. Iš 
tik vieni 
čiais.

Pagal klimatą geografai Ar 
gentiną dalina į keturius kra-1 
štus. šiaurinė dalis yra vadina-1 
ma miškų kraštu. Ji užima pen­
ktą dalį Argentinos. Oras ten 
drėgnas ir karštas. Daug yra 
balų, žiemą sniego nėra ir au­
ga net palmės. Tas kraštas yra 
vienas iš labiausia atsilikusių. 
Jo turtai susidaro iš miškų ir 
galvijų. Dabar pradedama auk­
lėti medvilnė ir medis džerba. .

Pietų kraštas vadinamas! 
pampa, kas reiškia “lyguma.” 
Ta lyguma yra viena iš der­
lingiausių žemių pasauly ir už­
ima apie ketvirtą Argentinos 
dalį. Ilgio turi apie 700 my­
lių, o platumo 400. Klimatas 
čia minkštas, žiemų veik nėra, 
auga gerai žolė ir žmones už­
siima javų auginimu bei gyvu­
lių ukiu. Galima sakyti, kad j 
Pampa yra Argentina, nes čia į 
daugiausia žmonių gyvena, dau 
giausia gelžkelių yra, ir dau­
giausia turto.

Į pietus nuo pampos guli Pa­
tagonia, kraštas tyrlaukių ir 
vėjų nusiaučiamų lygumų. Ten 
tarpsta tik žolė tinkama avims. 
Todėl žmonės užsiima vilnų 
produkcija. Argentina yra an­
tra šalis pasauly, po Austra­
lijos, vilnų gaminime.

Vakarinė dalis Argentinoje 
sudaro ketvirtą geografinį kra 
Štą. Ten sausa ir maža lietaus, 
bet žemė gera.

Akras žemės Argentinoje par 
įduoda nuQ<L75 iki $124.

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

Savininkas George Shlakis

KELETAS

VIENYBĖS
MOKSLO KNYGŲ

Newark, N. J. Vagonams su­
sidūrus Broad St. stoty, buvo 
sukrėsta keletas keleivių, tarp 
jų ir Juozas Zubris, kuris pra­
deda garsėti kaipo smarkus 
beisbolės sviedė j as jaukte 
wark Bears. Jam išsukta 
nas petys.

ir isteriją* pirmąją

Y n iatorij** lyto, 
I ir Al«kM»4rw D»- 

m p«v. IptUrfU ft2S

New York. Vietos amerikonų 
dienraščiai, minėdami vardus 
kardinolų ir arcivyskupų, ku­
rie atvyksta į eukaristininkų 
kongresą Chicagoje. nutyli var­
dą arcivyskupo Matulevičiaus, 
vieno iš uoliausių popiežiaus 
tarnų. • *

Columbus, G&io. Valkti jos u- „ 
niversitete pas vieną merginą*., 
studentę buvo rasta plėčka deg; 
tinės, kurią gurkšnojo ji ir dar 
dvi, keldamos baliukus savo; 
kambariuose. Visos studentės \ 
atleistos iš mokyklos.

• rengia
Lietuvių Gimnastikų Klubas

Nedėlioję, Birželio (June) 6 d., 1926 m.
CYPRESS HILLS PARKE 

Stony Road and Cypress Ave.
Įžanga 50c.

Visiems, kurie dar užžvelgs 
šį “Vienybės” numerį, praneša­
ma, kad šį vakarą. Birželio 2 d., 
kun. Pauluko par. svetainėje Į- 
vyksta paskutinis ir šaunus kon­
certas operos dainininko 
mylimo J°no Butėno.

Visi i koncertą-

KAUNAS (Elta) 1926 m. Birželio mėn. 2 d. — Sei 
mo Prezidiumas: Pirmininkas — Jonas Staugaitis. Fil­
mas Vice-Pirmininkas — Kairys, Antras Vice-Pirminin 
kas — Kunigas Steponavičius, Pirmas Sekretorius — 
Kinderis. Antro Sekretoriaus rinkimas atidėtas.

LIET. PASIUNTINYBĖ AMERIKAI 
Washington, D. C.
1926 m. birželio mėn. 2 d.

Varsa va. Naujas Lenkijos 
prezidentas priesaiką pri­
ims ne parliamento name, 
bet senų Lenkijos karalių 
palociuje, nes taip Pilsud­
skis nori.

šventadieniais drabužiais.
Vardan Komiteto

Kun. A. Milukas — sekr

New 
Įkurtam 
tas metu 
vėms pradėta vajus sukelti ka 
pitalo $73.000.000, kad pade 
jus universitetą ant amžinų pa 
matų.

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
Ir brangus turtas.

su aliejaus laivuku, kuris šį pnų 
dūrė ir neužilgo laivas nuėjo 
ant dugno. Visi keleiviai ir dar 
bininkai tapo išgelbėti.

JLaivas ‘Washington Irving” 
ir lietuviams pažįstamas, nes 
daugelis juo yra važinėje ekskur 
sijoms, taipgi daugelis juo va­
žiuodavo atostogoms Į Stankaus 
farmą į Stottville.

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausiu ir jus patikėsite kuomet persitik­
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne­
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron­
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki­
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė­
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai. ‘ "

Kelrcdys: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki "Ronkonkoma, o nuo 
čia telefonuokite -— mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
Sayville, o nuo čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird vieta. Motor Parkway paskutinis -kelias prie ežero, po 
kairės, kuris įbėga tiesai į mus vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažavus miestelį .kokią mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mąs vietą.

Birželio 2 d. vakare Jono Bu­
tėno koncertas, kun. Pauluko 
par..svetainėj.
U Birželio 12 d. vakare S. L. A. 
83 kp. Jaunuolių Mokyklos už­
baigimo koncertinis vakarėlis 
"Vienybės'' Svetainėj

Birželio 12 d. nuo 6 vai. va­
kare Lietuvių Jaunų Vyrų 8-tas 
metinis piknikas. Cypress Hills 
Parke.

Birželio 16, 17 ir 18. ALTS, 
metinis seimas, “Vienybės” Sve­
tainėje

Birželio 19 d. TMD. metinis 
seimas, “Vienybės” Svetainėj”

- Birželio 20 d. vakare TMD. 
poseiminė vakarienė, “Vieny­
bės” Svetainėj.
Į Birželio 21, 22, 23, 24. 25, 
ir 26 dd. SLA. metinis seimas, 
YMCA. salėje, 179 Marcy Ave. 
Brooklyne.

5 Birželio 21 d. SLA. vakare! 
priešseiminė vakarienė, Shelbur­
ne Hotel, Coney Island.
L Birželio 23 d. vakare SLA. ■

Ežerėnai (“V-bės” kor.) — 
Gegužės 1 d. Ežerėnų vidurinės 
mokyklos mokiniai, mokytojam 
vadovaujant, darė pirmą pava- 
»arinę ekskursiją miškan. Die­
na ^pasitaikė ūkanotą. Nuotai­
kai pataisyti, keli vyresniųjų 
klasių mokiniai nusinešė miš­
kan “valstybinės.” Nelabasis 
skystimėlis taip juos paveikė, 
kad visai užmiršo įprastą mo­
kiniams padorumą ir taip elgė­
si, kad blaivus būdami patys 
gėdytūsi.

Praeiviai turėjo progos pa­
matyti musų “pavyzdingai” au 
klėjamos jaunuomenės tikrai 
retų “egzempliorių.”

Politinė policija sulaikė Kau­
no stoty apie 50 kilogr. iš Ru­
sijos į Vokietiją, o iš.ten į Tau 
ragę ir pagaliau į Kauną atga­
bentos komunistinės literatū­
ros, žydų, rusų, lenkų ir lietu­
vių kalba. Gegužės 1 d. Kaune 
sulaikytas vienas Žydas, bėdaii- 
nas

Šiuomi pranešama visiems tė­
vams ir motinoms visu vaikučiu. w *
kurie eina kursus SLA. 83 kp. 
Jaunuolių Mokykloj, kad atei­
nantį penktadieni, Birželio 4 d. 
vakare nuo 8 vai. visi yra kvie­
čiami Į paskutinį šio sezono su­
sirinkimą. Bus apkalbėta apie 
mokyklos užbaigtuvių vakarėlį, 
kuris įvyks Birželio 12 d. Tai­
gi visi tėvai ir motinos būtinai 
yra prašomi šiame susirinkime 
dalyvauti. Susirinkimas įvyks

Arkyvysk. Matulevičių patikus
New Yorko ir apygardos lie­

tuviai rengia vakarą 7 d. birže­
lio, Waldorf Astoria viešbučio 
(34-th St. ir 5-th Ave.) Roof 
Garden ir Grand Ball Room sve­
tainėse.

Laike pokylio kalbas sakys 
žymesnieji amerikiečiai angliš­
kai: lietuviškai kalbės arkivysk.

Parsiduoda kendžių Štaras, lietuvių ap 
gyventame sekiene. gražioj vietoj, netoli 
miesto parko ir lietuvių bažnyčios. Biz­
nis eina gerai, prie storo yra 4 ruimai 
gyvenimui. Gera proga įsigyti biznį at- 

šaukit H. H. 1^6 New York Avenue, 
•ewark. N. J. (68

tinkanėrų ant laiškų iš 
Lietuvos į Ameriką

Kaina vieno 10c. 
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su‘ga­
tavu paštos ženkleliu!

NESTLE LANGU, a- OT7RCULINE
Naujas Išradimas 

Tik šitų metu

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304 

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN. N. Y.

j mesni dainininkai, taipgi Lietu­
vos Valstybės ir Metropolitan 
operos žvaigždės. Visos dainos 
ir kalbos bus leidžiama per ra­
dio, kad išgirstų plati Amerikos 
ir Kanados visuomenė.

Radio stotis, kuri paims iš 
svetainės ir paleis į pasaulį 
programą yra W. N. Y. C.

Judomi paveikslai bus trau­
kiame prieplaukoje ir vakare 
nuo 6-tos valand°s Waldorf; 
Astoria viešbučio Roof Gar- 
dene”.

Vakaro komitetas Waldorf 
Astoria viešbutyje turės savo 
kambarių eilę, kuriuose bus pri­
imami svečiai ir visokiais rei­
kalais duodama informacijų 
Biuras tas veiks panedėlyje nuo j 
2 vai. po pietų iki pačiai vaka­
rienei vakare.

Telefonu šaukiant reikia 
klausti: Pennsylvania 5400. 
Gavus atsakymą: “Hotel Wal- 
d°rf Astoria”, reikalaukit “Ar 
chbishop Matulevičius Commit-

wisl

Waldorf Astoria Viešbučio 
“Roof Garden” ir “Grand 

Ball Ropm” Svetainėse.

išdirbame savo 
krautuvėse.

Duoną 
pyragaičius vestuvėms 
i, kepa

Per Puoštuvių Dieną, tūlas 
James Woodohi buvo pagautas 
tokio patriotizmo, kad pasiga­
vęs gatvėje merginą, Gladys 
Schenks 
ca, ją smarkiai per prievartą pa 
bučiavo. Merginai tokis patrio­
tizmas visai nepatiko ir jį areš­
tavo. Teisėjas padėjo Woodohi skiepus, šaiyg^vius, 

cnn - . * j'j i* i Janoū’itz, 29 Oakhpo 500 užstato uz per dideli; v y 
karštį. -------------------

Kodėl Lietuviai yra 
stambiausi žmonės? 
valgo tikrą miltą, 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 

vadinamą 
reikalingą

V ūkininkai, Leipalingio vai., 
Seinų apskr. (“V-bėš” kor.) — 
Naktį iš 24 į 25 d. IV, čionai 
pil. Aleksevičiaus Jono namus 
užpuolė žmogžudžiai. Aleksevi- 
čiui perpjauta gerklė, piemenų 
kui perkirsta galva ligi smege­
nų, šeimininko sesuo supjausty­
ta, bet dar pusgyvė nugabenta 
ligoninėj.*

žmogžudžiai kol kas nesuim­
ti. Užpuolimo priežastis — pi­
nigų ieškojimas.

Dirvos Žvangutis

ATLIEKU 
visus cimento ir concrete darbus: muriju 

kiemus, ir tt. A. ir 
'and St., Brooklyn.

DARBININKŲ
me, kurie nebijo darbo. At-
■Long Island Soap Co., 37 

netoli Meeker Av.. Green 
N. Y.

VlenyMf” AOtmm. l»-1»7 Grand Street. Brooklyn, N. Y. Telefonai: 1427 Green point

non, didelis Storas, grocery ir 
bučernė. Parsiduoda sykiu na­
mas ir biznis. Pardavimo prie­
žastis, liga. Prašo $15,000. 
Cash ant sutikmės. Turi but 
šį mėnesį arduota.

6 šeimynų muro namas, po 5 
kambarius, su elektros šviesa, pa 
lei Parką. Rendų metams $2.- 
400, kaina $18,000, cash $5,- 
000

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, su visais įtaisymais 
palei stotį. Labai švari vieta, tu 
ri būti greitu laiku parduota. 
Cash $4,000.

SPECIALISTAS — Surgeon Dentletw — SPECIALISTAI

Washington. Raud. Kry­
žius išrokuoja nuo 1914 me­
tų, iš bado ir karo, mirė 
62 milionai žmonių. -

LONG ISLAND
5 akrų vištų farma. namai parsiduoda 

už $4,500. P. O. Box 178 Farmngdale, 
L. 1. (66)

Parsiduoda dideli vargonai, M kri­
sią, G0 visą baUą. Matyti tik nuo 6—D 
vakare. Tamas Grigalaitis, 327 Monroe 
St., Hoboken, N. J. (t><5

išrado, yra pilna taip 
vitaminą — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus; ] 
pokiliams.

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE
Brooklyn. N. Y.

(Tei. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir i kitus Miestus —

—- Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba“ 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVBU 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Pasirendavoja 2 kambariai, vienos 
šeimynos name, tinkami del vedusią 
žmonių be vaiką arba del pavienių, 
kurie mylite sveikai ir linksmai gy­
venti vasaros laiku. Prašome atsišaukti 
11140 — 118th St., Richmond Hill, ar­
ti prie 111 Ave.. O. Blažaitienė (615

ŽINO MUS
ŽINOM VISUS -z

Šiandien išleidžiate p. Danie­
lių su “Vienybės” Ekskursija. 
Aiš gi jau esu su savo šeimyna 
Bremene. Vakar vidurdieny pri 
buvome. Kelionė vandeniu bu­
vo puikiausi. Už keleto dienų 
busim Kaune. Sako, Lietuvos 
kunigai mete politiką ir grįžę 
bažnyčion — puiki žinia’ 
Daug visiems viso labo —

Dzūkas

J. BARTAŠIUS
Balsamuotoįai

Išbalsamuoja ir laidoja numiru­
sius visokiose kapinėse. Paršam- 
do automobilius karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

WALTER SHABUNAS 
nuo 107th St. Jamai- 193 Grand St., B’klyn, N.

Šiaulėnai (“V-bfe” kor.)
Prieš rinkimus, klebonas gąsdi- j ku, kad apie pusę šitų sąrašų 
no žmones, jei kas balsuos už 
socialistus, išrišimo negaus, tu­
rės vykti į Kauną pas vyskupą. 
Pusdavatkės šventoriuje tarės, 
kas daryti; butų gerai pamėgin 
ti už kairiuosius balsavus, gal 
bus geriau; o jei ne, po trejų

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
5i«n»e vadovėly nupasakojama ii kvr ir 
kaip atsirado gyvybė a»t žarnas, kokios 
rūšies gyvvliq ir augalu yra ar bavo aatt 
žemės, kaip aplinkybės veikia j tyvą* 
live. Paskui atpasakojama žmonijoa atsi­
radimo istorija ir pirmąja žmoaią gy- 
veaimas. Pusi. 164 M pav. Spsuadiata 
Vilniaje 1924 m. ________________įlJS

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio, 
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertimą ___ ___ _____ _. ...
prof. Jonas Yčas, ši knyga yra vartoja- 
ma kaipo rankvedis lenką ląstos isterijos 
Kauno aaivarsitete. Yra liaiiama ir lie- 
tuvią tauta, kada ji turėjo ryšius ea lau­
kais. Pusi. 582.__________________fJM

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas ♦. 

čia yra pirmas temas garsaus pasauly 
veikalo, kuri lietuviams perapian Tėvyaėe 
MyKtoju Drsugijs. Pirawase totas atpa­
sakojama gvvybėa atsiradimo toarijaa, 
iataaijas atairadiasaa . J .
oiviiizaciju, atairodiieaa rašėte, _ dievą, re­
ligijų. baudžiavų 
artią, graiką, pa 
dėtojo. Pusi. 295,

ST. SEIMO NARIŲ 
BIOGRAFIJOS IR 
PAVEIKSLAI

liejo kayteje telpa gyvenimo aprelvaai 
»r paveikalai 112 atstovu pirate Lietuves’ 
parliaatewte. arba ktMsgraee — Stoigie- 
atejo Setaso. karia išdirbo Lietuvai Kea- 
atiteeija. - --------------------------------— fidd

Užtai visi

šiltam
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6th ST.

Kampas Beny Street Brooklyn, N. Y, tauta neaugtų skai- 
visų Europos tautų 
slavai didinasi skai-

seiminis koncertas, Miller’s 
Grand Assembly.

Liepos 1 d. Lietuvių Preky­
bos Buto išvažiavimas (vieta 
dar nepaskelbta).

■’ -T — Birželio 2 d. šio tre 
e

čiadienio vakare —- paskutinė 
operos artisto, Jono Butėno, 
dainų šventė. Atsisveikinimui 
su musų artistu visi dainų ir gro­
žės mylėtojai susirinkit į 
Pauluko par. svetainę’

no
ruošti; Birštone
mokyklų lietuvių kalbos moky­
tojams gramatikai ir kalbos 
metodikai pagilinti; Klaipėdoj 
— vidurinių ir augštesniųjų 
mokyklų dainavimo mokyto­
jams paruošti.

, I X. ’ ■ - - ; v-.m-, X.-.-.-'1: ‘r---

, - ..J.-' . _<

Švedijos sosto įpėdinis. Gus­
tav Adolphus su savo žmona, 
gavęs šaunų priėmimą Washing 
tone, grįžo New Yorkan į savo 
hotelį, Plaza. Apžiurėjo New 
Yorko kreiviausias gatves liugy 
nuošė, paskui išvažiavo aplan­
kyti Švedų Kolegiją, East O- 
range, N. J. Visur kur jis pasi­
žymėjo sportas, nors jau nebe­
jaunas vyras.

simirė 103 metų senis, Chas. ! 
Pearson. Jisai Pikraščiams senai 
buvo žinomas, kaipo skelbęs o- 
balsį “Don’t Worry” (nesirū­
pink). Šitai priežasčiai jis pri­
skaitė ir savo tokį ilgą amžių. 
Dar būdamas 100 metų, jis atsi­
minė visus atsitikimus, kai jis 
buvo dar tik 4 metu.

San Salvadore. Guatemalos
dienų 

Amerikoje (netoli Panamos) — 
išgujo lauk visus jėzuitų ku 
nigus už politikavimą. Prie t< 
gresia išguiti visus kunigus, u: 
siimančius politika.

Paris. Tapo apytikriai suro- 
kuota, kad 1925 metais ameri­
konų svečiai paliko Franci jo j e 
226 milionus dolarių. šįmet spė 
jama, kad paliks dar daugiau.

f
 Didelis Pavasarinis Išpardavimas 

VYRIŠKŲ IR VAIKŲ DRABUŽIŲ 
Over kotai 

$25.00 
$W.OO 
$45.00 

Vųrtšh 
vertės S30 už $18.50 

Vaikų siutai vertėj i 
Taipgi nupigintos kainoj ant materiją riuum* 

ant orderio.

Todėl nepraleiskite progos, aes iis ilpardari- 
tnas netilęs ilgai.

Amerikos Lietuvio Drabužiu B-ve 
(A. L. Clothing Co.)

216 MANHATTAN AVE. Brooklyn. N. Y.

Vmf‘ Topk^ia ' 
$12.00 AZ.

$28.00 OŽ 
$15.00
$25 QP

Siutai vertės$25 jrirsidooj 
yni $22.50. 
$20 už $10 ir augiJ

žemės ūkio ministerija pave­
dė valsčių valdyboms surašyti 

1915 m. prieš vokiečiams jei- ūkininkų miškelius. Surašymas 
siant į Lietuvą kažkieno padeg- reikalingas statistikos reikalui, 
tas Tauragės miestas visas su­
degė. Dabar iš “Klaipėdos Gar­
so” aiškėja, kas padegė Taura­
gę. Padegėjas esąs pil. Herbert 
Valdąit iš Pagėgių. Jis buvęs
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